

Código	PCA_Entrega_Associada	PCA_Status_Contrato	PCA_Objeto	PCA_Categoria_Contrato	PCA_Area_Requisitante	PCA_Unidade_Gestora	PCA_Mes_Estimado_Compra	PCA_Unidade_Fornecimento	PCA_Valores_Unitario	PCA_Quantidade	PCA_Valores_Total
CAOCA-001	Entrega 1 – Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Nova	Campanha publicitária	Serviços	CAOCA	CAOCA	SETEMBRO	Unidade	40000	1	R\$ 40.000,00
CAOCA-002	Entrega 1 – Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	3180	1	R\$ 3.180,00
CAOCA-003	Entrega 1 – Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Nova	Coffee Break	Serviços	CAOCA	CAOCA	SETEMBRO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOCA-004	Entrega 1 – Fomento à implementação da política de enfrentamento à violência no ambiente digital.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	SETEMBRO	Unidade	1700	1	R\$ 1.700,00
CAOCA-005	Entrega 2 – Fomento à implementação do Plano Municipal de Atendimento Socioeducativo por meio de cooperação interinstitucional.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	JUNHO	Unidade	1250	1	R\$ 1.250,00
CAOCA-006	Entrega 1 – Atuação interinstitucional para assegurar o direito à formação profissional e ampliação de oferta de aprendizagem de adolescentes advindos do trabalho infantil, acolhidos ou provenientes de unidades de acolhimento.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOCA-007	Entrega 1 – Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	JANEIRO	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOCA-008	Entrega 1 – Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Nova	Coffee break	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCA-009	Entrega 1 – Realizar ações de fomento para o enfrentamento ao Trabalho Infantil.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	1700	1	R\$ 1.700,00
CAOCA-010	Entrega 2 – Atuação interinstitucional para a ampliação da oferta de aprendizagem e formação profissional para adolescentes e jovens em situação de conflito com a lei.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	SETEMBRO	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOCA-011	Entrega 3 – Incrementar a atuação do membro ministerial para ampliação da oferta de aprendizagem e formação profissional para adolescentes em situação de vulnerabilidade.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	AGOSTO	Unidade	2075	1	R\$ 2.075,00
CAOCA-012	Entrega 1 – Fiscalização da composição regular e do funcionamento dos conselhos de direitos e tutelares.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	FEVEREIRO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOCA-013	Entrega 2 – Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOCA-014	Entrega 2 – Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOCA-015	Entrega 2 – Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Nova	Coffee Break	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	4000	2	R\$ 8.000,00
CAOCA-016	Entrega 2 – Reuniões periódicas interinstitucionais para mapeamento e planejamento de ações para o fortalecimento do Sistema de Garantias dos Direitos.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	9750	1	R\$ 9.750,00
CAOCA-017	Entrega 3 – Eventos para discussão, articulação e aprendizagem contínua de Conselheiros Tutelares e de Direitos da Criança e do Adolescente, em municípios baianos de diferentes territórios.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	JANEIRO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOCA-018	Entrega 1 – Apoio funcional e fomento à capacitação voltada ao enfrentamento de violência sexual.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	MARÇO	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CAOCA-019	Entrega 4 – Fomento à educação protetiva sobre violência sexual.	Nova	Coffee break	Serviços	CAOCA	CAOCA	MARÇO	Unidade	6000	1	R\$ 6.000,00
CAOCA-020	Entrega 4 – Fomento à educação protetiva sobre violência sexual.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOCA-021	Entrega 4 – Fomento à educação protetiva sobre violência sexual.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CAOCA-022	Entrega 1 – Apoio funcional e fomento à capacitação voltada ao enfrentamento de violência sexual.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CAOCA-023	Entrega 4 – Fomento à educação protetiva sobre violência sexual.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	ABRIL	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
CAOCA-024	Entrega 4 – Fomento à educação protetiva sobre violência sexual.	Nova	Publicidade institucional	Serviços	CAOCA	CAOCA	MARÇO	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
CAOCA-025	Entrega 3 – Fomento à capacitação interna para fiscalizar a implementação da Lei 13.431/2017.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CAOCA	CAOCA	JUNHO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOCA-026	Entrega 3 – Fomento à capacitação interna para fiscalizar a implementação da Lei 13.431/2017.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	JUNHO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOCA-027	Entrega 3 – Fomento à implantação dos serviços de acolhimento, preferencialmente o familiar.	Nova	Passagem	Serviços	CAOCA	CAOCA	JULHO	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
CAOCA-028	Entrega 3 – Fomento à implantação dos serviços de acolhimento, preferencialmente o familiar.	Nova	Palestrante	Serviços	CAOCA	CAOCA	JULHO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CAOCA-029	Entrega 4 – Atuação interinstitucional com grupos de apoio à adoção.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	MARÇO	Unidade	22500	1	R\$ 22.500,00
CAOCA-030	Entrega 1 – Apoio funcional para a fiscalização da implementação e da gestão dos Fundos dos Direitos da Criança e do Adolescente e dos Orçamentos da Criança e do Adolescente.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	MARÇO	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CAOCA-031	Promoção de atividades de sensibilização sobre atenção à criança e adolescente com demandas de saúde mental e/ou em uso abusivo de substâncias psicoativas	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	AGOSTO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCA-032	Fomento à implementação de fluxo de atendimento de crianças e adolescentes com transtornos mentais e/ou uso de substâncias psicoativas.	Nova	Material gráfico	Serviços	CAOCA	CAOCA	JUNHO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCIF-001	Capacitação de membros e servidores	Renovação de Contrato	Passagens aéreas e terrestres	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	ABRIL	Unidade	1750	2	R\$ 3.500,00
CAOCIF-002	Capacitação de membros e servidores	Nova	Coffee Break	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	AGOSTO	Unidade	4500	1	R\$ 4.500,00
CAOCIF-003	Capacitação de membros e servidores	Nova	Contratação de palestrante / instrutor	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	AGOSTO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCIF-004	Realização de mutirões com atuação integrada intersetorial e interinstitucional, visando o combate ao sub-registro de nascimento	Renovação de Contrato	Campanha Publicitária	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JUNHO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCIF-005	Realização de mutirões com atuação integrada intersetorial e interinstitucional, visando o combate ao sub-registro de nascimento	Renovação de Contrato	Do de Folders, Banner, Posters e	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	FEVEREIRO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CAOCIF-006	Realização de mutirões com atuação integrada intersetorial e interinstitucional, visando o combate ao sub-registro de nascimento	Renovação de Contrato	Confecção de uniformes	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	FEVEREIRO	Unidade	50	50	R\$ 2.500,00

CAOCIF-007	Capacitação dos profissionais que atuam na rede de assistência à população baiana	Renovação de Contrato	Passagens aéreas e terrestres	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JUNHO	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOCIF-008	Realização de mutirões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Passagens aéreas e terrestres	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	ABRIL	Unidade	1250	4	R\$ 5.000,00
CAOCIF-009	Realização de mutirões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Campanha publicitária	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	ABRIL	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CAOCIF-010	Realização de mutirões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	Confeção de uniformes	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	FEVEREIRO	Unidade	50	50	R\$ 2.500,00
CAOCIF-011	Realização de mutirões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Renovação de Contrato	ção de folders, banner, posteres e	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	ABRIL	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CAOCIF-012	Realização de mutirões com atuação integrada com as Promotorias das respectivas comarcas	Nova	NA para identificação de vínculo d	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	FEVEREIRO	Unidade	300	20	R\$ 6.000,00
CAOCIF-013	Capacitação de membros e servidores	Renovação de Contrato	Passagens aéreas e terrestres	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JUNHO	Unidade	1250	2	R\$ 2.500,00
CAOCIF-014	Capacitação de membros e servidores	Nova	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JUNHO	Unidade	1250	1	R\$ 1.250,00
CAOCIF-015	Capacitação de membros e servidores	Nova	ontratação de palestrante / instrut	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JUNHO	Unidade	1250	1	R\$ 1.250,00
CAOCIF-016	Capacitação dos integrantes do MPBA	Renovação de Contrato	Passagens aéreas e terrestres	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	MAIO	Unidade	750	2	R\$ 1.500,00
CAOCIF-017	Capacitação dos integrantes do MPBA	Nova	ontratação de palestrante / instrut	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	MAIO	Unidade	750	1	R\$ 750,00
CAOCIF-018	Capacitação dos integrantes do MPBA	Nova	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	MAIO	Unidade	750	1	R\$ 750,00
CAOCIFE-001	Capacitação de membros e servidores	Nova	Inscrição em curso / treinamento	Serviços	CAOCIFE	CAOCIFE	MAIO	Unidade	1250	2	R\$ 2.500,00
CAOCRIM-001	Entrega: Disseminação interna do Projeto Vítilma Acolhida - Produzir material de divulgação do projeto para distribuição pelas Promotorias que aderirem ao Vítilma Acolhida (custo : produção dos cartazes - primeiro semestre de 2025)	Nova	ção de cartazes do Projeto Vítilma A	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	0,94	200	R\$ 188,00
CAOCRIM-002	Entrega: Disseminação interna do Projeto Vítilma Acolhida - Produzir material de divulgação do projeto para distribuição pelas Promotorias que aderirem ao Vítilma Acolhida (custo : produção dos cartazes - primeiro semestre de 2025)	Nova	ção de folders do Projeto Vítilma Ac	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	4,60	1000	R\$ 4.600,00
CAOCRIM-003	Entrega : Produção de Campanhas Educativas e de divulgação do NEVID : Atividades: 1. Produzir cartilhas e cartazes educativos e de divulgação para distribuição aos órgãos parceiros	Nova	ção de cartazes para divulgação do	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	0,94	200	R\$ 188,00
CAOCRIM-004	Entrega : Produção de Campanhas Educativas e de divulgação do NEVID : Atividades: 1. Produzir cartilhas e cartazes educativos e de divulgação para distribuição aos órgãos parceiros	Nova	produção de folders do NEVID	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	4,60	1000	R\$ 4.600,00
CAOCRIM-005	Entrega : Produção de campanha educativa contra a importunação sexual. Atividades : 1)Produzir material educativo específico (tatuagens, ventarolas, etc.) para distribuição durante as festas e durante a entrega dos abadás e camisas para acesso aos eventos;	Nova	ção de tatuagens adesiva do "não e	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	0,59	20000	R\$ 11.800,00
CAOCRIM-006	Entrega: Produção de campanha educativa de valorização das medidas protetivas (Período : Maio a Agosto/25)	Nova	cartazes de valorização das medi	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MAIO	Unidade	0,93	4000	R\$ 3.720,00
CAOCRIM-007	Entrega: Produção de campanha educativa de valorização das medidas protetivas (Período : Maio a Agosto/25)	Nova	produção de spot de rápido	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	MAIO	Unidade	9587,55	1	R\$ 9.587,55
CAOCRIM-008	Entrega : Realização de Capacitação : Tarefa da atividade de capacitação : 3) Alugar Toldos para o evento;	Nova	Aluguel de 2 toldos de 5 m2	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	ABRIL	Unidade	1000	02	R\$ 2.000,00
CAOCRIM-009	Entrega : Realização de Capacitação : Tarefa da atividade de capacitação : 3) Alugar Toldos para o evento;	Nova	Alguet de 02 toldos de 5m2	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	1000	02	R\$ 2.000,00
CAOCRIM-010	Entrega :capacitação de membros e servidores em aspectos relacionados à temática criminal : Atividades : Realizar 02 (duas) ações de capacitação de membros e servidores na área criminal (custos - diárias, "coffee break", passagens, palestrantes - eventos semestrais (202)	Nova	atação de coffee break para 50 pes	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	ABRIL	Unidade	100	50	R\$ 5.000,00
CAOCRIM-011	Entrega :capacitação de membros e servidores em aspectos relacionados à temática criminal : Atividades : Realizar 02 (duas) ações de capacitação de membros e servidores na área criminal (custos - diárias, "coffee break", passagens, palestrantes - eventos semestrais (202)	Nova	sição de coffee break para 50 pess	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	100	50	R\$ 5.000,00
CAOCRIM-012	Capacitações para enfrentamento ao crime organizado Atividades : 3) Viabilizar a participação de 02(dois) técnicos do GAECO em eventos de capacitação sobre tecnologia e investigação (período 2º semestre- aquisição de inscrições/passagens/diárias);	Nova	AECO em evento de capacitação s	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	JUNHO	Unidade	2000	02	R\$ 4.000,00
CAOCRIM-013	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Contratar seguro dos DRONES do GAECO	Nova	seguro de aeronaves não tripuladas	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	800	04	R\$ 3.200,00
CAOCRIM-014	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	o para o GAECO (Tarjeta Bordada f	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	16,2	82	R\$ 1.328,40
CAOCRIM-015	Entrega : Valorização das Sessões do Tribunal do Júri : Atividade : Realizar o Prêmio Destaques do Júri 2025 (dispensa para aquisição de becas e de placas de felicitação)	Nova	as para os agraciados com o Prém	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	370	10	R\$ 3.700,00
CAOCRIM-016	Entrega : Valorização das Sessões do Tribunal do Júri : Atividade : Realizar o Prêmio Destaques do Júri 2025 (dispensa para aquisição de becas e de placas de felicitação)	Nova	felicitação para os agraciados com	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	240	10	R\$ 2.400,00
CAOCRIM-017	Capacitações para enfrentamento ao crime organizado Atividades : 1) Realizar um curso de capacitação envolvendo servidores e membros do MPBA sobre crime organizado, técnicas especiais de investigação e lavagem de dinheiro (período 1º semestre- contratação	Nova	gamento de honorários de palestra	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	10000	01	R\$ 10.000,00

CAOCRIM-018	Capacitações para enfrentamento ao crime organizado Atividades :2) Viabilizar a participação de membros e servidores do GAECO em duas reuniões anuais do GNCOOC (Grupo Nacional de Combate às Organizações Criminosas) - máximo de 3 membros e 1 servidor por e	Renovação de Contrato	a membros e servidores do GAECO	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	850	16	R\$ 13.600,00
CAOCRIM-019	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Contratação por inexistência do credlink - previsão de R\$ 1.520,00 p/ano (base de dados)	Renovação de Contrato	as do sistema credlink para unidade	Contratações de TIC	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	1520	1	R\$ 1.520,00
CAOCRIM-020	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	Aquisição de cofres para o GAECO	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	30.000	1	R\$ 30.000,00
CAOCRIM-021	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	do tipo roupeiro com portas guardadas	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	2500	4	R\$ 10.000,00
CAOCRIM-022	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	2 (dois) Leitores de Blue-Ray de alta performance	Contratações de TIC	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	600	02	R\$ 1.200,00
CAOCRIM-023	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	o de 06 (seis) desktops de alta performance	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	25000	06	R\$ 150.000,00
CAOCRIM-024	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	de 06 (seis) Monitores de alta performance	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	3600	06	R\$ 21.600,00
CAOCRIM-025	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	isição do Sistema Celledrite Premium	Contratações de TIC	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	3000000	01	R\$ 3.000.000,00
CAOCRIM-026	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	amento para o GAECO (Camisa Polo)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	92,82	78	R\$ 7.239,96
CAOCRIM-027	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	o para o GAECO Camisa Curta Térmica	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	75,75	66	R\$ 4.999,50
CAOCRIM-028	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	p para o GAECO (Camisa Longa Térmica)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	109,99	66	R\$ 7.259,34
CAOCRIM-029	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	rdamento para o GAECO (Gandala)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	199	64	R\$ 12.736,00
CAOCRIM-030	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	nto para o GAECO (Jaqueta impermeável)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	300	65	R\$ 19.500,00
CAOCRIM-031	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	de fardamento para o GAECO (Camisa)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	300	65	R\$ 19.500,00
CAOCRIM-032	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	de fardamento para o GAECO (Coturno)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	500	66	R\$ 33.000,00
CAOCRIM-033	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	o de fardamento para o GAECO (Bandeira)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	40	66	R\$ 2.640,00
CAOCRIM-034	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	fardamento para o GAECO (Bandeira)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	20	92	R\$ 1.840,00
CAOCRIM-035	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	fardamento para o GAECO (Bandeira)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	70	51	R\$ 3.570,00
CAOCRIM-036	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	o de fardamento para o GAECO (Bandeira)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	75	65	R\$ 4.875,00
CAOCRIM-037	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	de fardamento para o GAECO (Brasão)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	30	91	R\$ 2.730,00
CAOCRIM-038	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	e fardamento para o GAECO (CAPA)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	500	59	R\$ 29.500,00
CAOCRIM-039	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	de fardamento para o GAECO (CINTELO)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	250	62	R\$ 15.500,00
CAOCRIM-040	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	ento para o GAECO (Coldre Maynard)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	180	58	R\$ 10.440,00
CAOCRIM-041	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	fardamento para o GAECO (Cota de Armas)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	50	61	R\$ 3.050,00
CAOCRIM-042	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	ra o GAECO (Manicaca Combate à Corrupção)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	20	86	R\$ 1.720,00
CAOCRIM-043	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : 1) Aquisição de fardamento para o GAECO.	Nova	fardamento para o GAECO (Porta-luvas)	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	FEVEREIRO	Unidade	70	53	R\$ 3.710,00
CAOCRIM-044	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	e Análise de Dispositivos Eletrônicos	Contratações de TIC	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	82500	02	R\$ 165.000,00
CAOCRIM-045	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	álise de Dispositivos Eletrônicos (Fotocópias)	Contratações de TIC	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	21432	2	R\$ 42.864,00

CAOCRIM-046	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	ção e Análise de Dispositivos Eletr	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	18	20	R\$ 360,00
CAOCRIM-047	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	os Eletrônicos (Gaiola de Faraday	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	180	20	R\$ 3.600,00
CAOCRIM-048	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	o e Análise de Dispositivos Eletrôn	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	42	100	R\$ 4.200,00
CAOCRIM-049	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	ção e Análise de Dispositivos Eletrô	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	18000	1	R\$ 18.000,00
CAOCRIM-050	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	de Extração e Análise de Dispositiv	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	42	10	R\$ 420,00
CAOCRIM-051	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	extração e Análise de Dispositivos E	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	42	10	R\$ 420,00
CAOCRIM-052	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	Extração e Análise de Dispositivos	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	150	10	R\$ 1.500,00
CAOCRIM-053	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	o de Extração e Análise de Disposit	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	960	5	R\$ 4.800,00
CAOCRIM-054	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	análise de Dispositivos Eletrônicos (	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	JANEIRO	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
CAOCRIM-055	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	úcleo de Extração e Análise de Disq	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	ABRIL	Unidade	600	2	R\$ 1.200,00
CAOCRIM-056	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	úcleo de Extração e Análise de Dis	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	600	2	R\$ 1.200,00
CAOCRIM-057	Consolidação da implantação de unidades regionais do GAECO e estruturação da unidade central : Adquirir cofres para o GAECO	Nova	extração e Análise de Dispositivos El	Bens	CAOCRIM	CAOCRIM	MARÇO	Unidade	240	1	R\$ 240,00
CAOPAM-001	Aperfeiçoamento e expansão do Painel de Transparência dos Festejos Juninos.	Renovação de Contrato	PROPAGANDA E PULICIDADE	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MAIO	Unidade	67594,44	1	R\$ 67.594,44
CAOPAM-002	Lançamento do Projeto	Nova	Cartaz para divulgação do Projeto	Bens	CAOPAM	CAOPAM	MARÇO	Unidade	500	1	R\$ 500,00
CAOPAM-003	Lançamento do Projeto	Nova	Coffe Break	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MARÇO	Unidade	500	1	R\$ 500,00
CAOPAM-004	Ações de instrumentalização dos membros para melhor compreensão do elemento subjetivo e sua prova.	Renovação de Contrato	EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MARÇO	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOPAM-005	Ações de instrumentalização dos membros para melhor compreensão do elemento subjetivo e sua prova.	Nova	Coffe break	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	ABRIL	Unidade	32	50	R\$ 1.600,00
CAOPAM-006	Ações para promoção do aperfeiçoamento das investigações no âmbito do Patrimônio Público.	Renovação de Contrato	EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MARÇO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CAOPAM-007	Ações para promoção do aperfeiçoamento das investigações no âmbito do Patrimônio Público.	Nova	COFFE BREAK	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	ABRIL	Unidade	800	1	R\$ 800,00
CAOPAM-008	Ações de fomento para o fortalecimento da transparência nos entes públicos	Renovação de Contrato	EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MAIO	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CAOPAM-009	Ações de fomento para o fortalecimento da transparência nos entes públicos	Nova	COFFE BREAK	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	MAIO	Unidade	1600	1	R\$ 1.600,00
CAOPAM-010	Ações de fomento para implementação de programas de integridade ou boas práticas de integridade perante os órgãos da Administração Pública	Renovação de Contrato	EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	JUNHO	Unidade	1000	6	R\$ 6.000,00
CAOPAM-011	Ações de fomento para implementação de programas de integridade ou boas práticas de integridade perante os órgãos da Administração Pública	Nova	COFFE BREAK	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	JUNHO	Unidade	1600	3	R\$ 4.800,00
CAOPAM-012	Realização de Campanha publicitária	Renovação de Contrato	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	AGOSTO	Unidade	500	2	R\$ 1.000,00
CAOPAM-013	Realização de Campanha publicitária	Renovação de Contrato	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Serviços	CAOPAM	CAOPAM	AGOSTO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
CEAF-001	Eventos de capacitação realizados.	Nova	sadores para a realização de event	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	7500	100	R\$ 750.000,00
CEAF-002	Serviço de fornecimento de coffee breaks contratado.	Nova	o fornecimento de coffee breaks pa	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	35	6000	R\$ 210.000,00
CEAF-003	Materiais gráficos adquiridos.	Nova	s gráficos a serem utilizados nos ev	Bens	CEAF	CEAF	SETEMBRO	Unidade	10	500	R\$ 5.000,00
CEAF-004	Passagens aéreas adquiridas.	Nova	as para instrutores e palestrantes	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	1200	40	R\$ 48.000,00
CEAF-005	Serviço de intérprete de libras contratado.	Nova	atação de serviço de intérprete de	Serviços	CEAF	CEAF	JUNHO	Unidade	600	20	R\$ 12.000,00
CEAF-006	Serviços de locação de equipamentos audiovisuais contratados.	Nova	amentos audiovisuais para evento	Serviços	CEAF	CEAF	JANEIRO	Unidade	1500	5	R\$ 7.500,00
CEAF-007	Serviço de transmissão ao vivo contratado.	Nova	e filmagem e transmissão ao vivo d	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	6000	3	R\$ 18.000,00
CEAF-008	Espaços para eventos de capacitação locais.	Nova	o de espaço para evento de capac	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	15000	2	R\$ 30.000,00
CEAF-009	Móveis para eventos de capacitação locais.	Nova	o de móveis para eventos de capac	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
CEAF-010	Serviço de planejamento, organização e realização de eventos contratado.	Nova	neamento, organização e realizaç	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CEAF-011	Serviço de recepcionista contratado.	Nova	e recepcionista para evento de cap	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	300	6	R\$ 1.800,00
CEAF-012	Empresa especializada contratada para a realização de processos seletivos de estagiários.	Nova	ecializada para a realização de pro	Serviços	CEAF	CEAF	JUNHO	Unidade	70	2800	R\$ 196.000,00
CEAF-013	Eventos de capacitação realizados.	Nova	scrição em eventos de capacitação	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00
CEAF-014	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	tecas digitais / acervo bibliográfic	Serviços	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	60000	3	R\$ 180.000,00
CEAF-015	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	Aquisição de livros	Bens	CEAF	CEAF	OUTUBRO	Unidade	150	200	R\$ 30.000,00
CEAF-016	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Renovação de Contrato	anutenção do Sistema de Bibliotec	Serviços	CEAF	CEAF	ABRIL	Unidade	1100	12	R\$ 13.200,00
CEAF-017	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	o de camisas / fardamento dos est	Bens	CEAF	CEAF	JUNHO	Unidade	40	550	R\$ 22.000,00
CEAF-018	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	lo de Repositório Institucional no S	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
CEAF-019	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Renovação de Contrato	es pessoais e auxilio funeral para e	Serviços	CEAF	CEAF	SETEMBRO	Unidade	0,30	12000	R\$ 3.600,00
CEAF-020	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	AMICO VOCAL PARA PODCAST CO	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	3000	6	R\$ 18.000,00
CEAF-021	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	GRAVADOR DIGITAL DE AUDIO	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CEAF-022	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	Mesa de corte / áudio e vídeo	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00

CEAF-023	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	FONE DE OUVIDO	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	600	2	R\$ 1.200,00
CEAF-024	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	28000	1	R\$ 28.000,00
CEAF-025	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	MESA DE SOM DIGITAL 12 CANAIS	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CEAF-026	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	PLIFICADOR DE POTÊNCIA 2.000 W	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CEAF-027	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	PLIFICADOR DE POTÊNCIA 5000 W	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	7000	1	R\$ 7.000,00
CEAF-028	Manutenção do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional - Ceaf	Nova	DFONE DE MÃO - SEM FIO - BASE C	Bens	CEAF	CEAF	MARÇO	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
CEAMA-001	Fomento a atuação dos consórcios; Realização de capacitações com representantes das secretarias de meio ambiente, conselheiros de meio ambiente; (Pagamentos de Diárias e Passagens para servidores, promotores e colaboradores). Elaborar, pelo menos, 24 Relatórios/ Pareceres e manifestações técnicas para apoiar os promotores com atuação na área ambiental.	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	400,00	4	R\$ 1.600,00
CEAMA-002	Parceria com UFBA e outras instituições para disponibilização de cursos virtuais; Realização de capacitações com representantes das secretárias de meio ambiente, conselheiros de meio ambiente;	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	1000,00	2	R\$ 2.000,00
CEAMA-003	Capacitação de Promotores e Servidores	Nova	Inscrição em curso	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	400,00	2	R\$ 800,00
CEAMA-004	Capacitação de Promotores e Servidores	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	1070,00	10	R\$ 10.700,00
CEAMA-005	Capacitação de Promotores e Servidores	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	500,00	2	R\$ 1.000,00
CEAMA-006	Capacitação sobre o tema Agrotóxicos	Renovação de Contrato	Aquisição passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	200	5	R\$ 1.000,00
CEAMA-007	Capacitação sobre o tema Agrotóxicos	Renovação de Contrato	Aquisição de passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	500	2	R\$ 1.000,00
CEAMA-008	Capacitação sobre o tema Agrotóxicos	Renovação de Contrato	Confecção de material publicitário	Serviços	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	2,00	1000	R\$ 2.000,00
CEAMA-009	Articulação com órgãos, universidades e sociedade civil e participação no Fórum Nacional de combate aos agrotóxicos e de suas plenárias e reuniões	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	250	2	R\$ 500,00
CEAMA-010	Articulação com órgãos, universidades e sociedade civil e participação no Fórum Nacional de combate aos agrotóxicos e de suas plenárias e reuniões	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CEAMA-011	Participação no Fórum Baiano e de suas plenárias e reuniões	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	250	2	R\$ 500,00
CEAMA-012	Participação no Fórum Baiano e de suas plenárias e reuniões	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	500	1	R\$ 500,00
CEAMA-013	Participação em eventos de sensibilização da sociedade	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	250	4	R\$ 1.000,00
CEAMA-014	Participação em eventos de sensibilização da sociedade	Renovação de Contrato	Aquisição de passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	500	1	R\$ 500,00
CEAMA-015	Apoio às promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na bacia	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEAMA-016	Apoio às promotorias de justiça para atuação em gestão participativa das águas	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEAMA-017	Apoio às promotorias de justiça para atuação em educação ambiental na bacia	Renovação de Contrato	ornecimento de passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	250	6	R\$ 1.500,00
CEAMA-018	Apoio às promotorias de justiça da bacia com subsídios técnicos para o exercício de suas atividades e dirimir os conflitos na Bacia	Renovação de Contrato	ornecimento de passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	250	4	R\$ 1.000,00
CEAMA-019	Apoio às promotorias de justiça da bacia com subsídios técnicos para o exercício de suas atividades e dirimir os conflitos na Bacia	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	750	4	R\$ 3.000,00
CEAMA-020	Apoio as ações de Fiscalização Integrada e seus desdobramentos	Renovação de Contrato	Fornecimento de passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500	8	R\$ 4.000,00
CEAMA-021	Apoio as ações de Fiscalização Integrada e seus desdobramentos	Renovação de Contrato	ornecimento de passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500	8	R\$ 4.000,00
CEAMA-022	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente.	Renovação de Contrato	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	2000	12	R\$ 24.000,00
CEAMA-023	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente.	Renovação de Contrato	Passagens Terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	640	2	R\$ 1.280,00
CEAMA-024	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente.	Nova	Inscrição em curso	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	600	5	R\$ 3.000,00
CEAMA-025	Capacitação de membros, equipe técnica e administrativa na defesa do meio ambiente.	Nova	Contratação de palestrante.	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	2500	2	R\$ 5.000,00
CEAMA-026	Criação de forças tarefas para o atendimento das iniciativas estratégicas.	Renovação de Contrato	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	2000	6	R\$ 12.000,00
CEAMA-027	Criação de forças tarefas para o atendimento das iniciativas estratégicas.	Renovação de Contrato	Passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	640	14	R\$ 8.960,00
CEAMA-028	Aprimoramento da atuação interinstitucional mediante elaboração de convênios e parcerias.	Renovação de Contrato	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEAMA-029	Aprimoramento da atuação interinstitucional mediante elaboração de convênios e parcerias.	Renovação de Contrato	Passagens Terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	640	2	R\$ 1.280,00
CEAMA-030	Participação em reuniões ou eventos externos	Renovação de Contrato	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	2000	6	R\$ 12.000,00
CEAMA-031	Participação em reuniões ou eventos externos	Renovação de Contrato	Passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	640	2	R\$ 1.280,00
CEAMA-032	Assessoramento operacional, técnico e administrativo.	Renovação de Contrato	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	2000	10	R\$ 20.000,00
CEAMA-033	Solicitação de material de publicidade relacionada à temática ambiental.	Renovação de Contrato	Material Publicitário	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	0,50	10000	R\$ 5.000,00
CEAMA-034	Orientação técnica em resposta à solicitação de apoio formulado por membro em caso concreto.	Nova	Assinatura de consulta jurídica	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CEAMA-035	Renovação de licenças anuais	Nova	Manutenção de licenças - Arcmap	Serviços	CEAMA	CEAMA	AGOSTO	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
CEAMA-036	Aparelhamento das áreas de meio ambiente com equipamentos adequados para o exercício das atividades do MP.	Nova	Workstation	Bens	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	30000	5	R\$ 150.000,00

CEAMA-037	Renovação de licenças anuais	Nova	ção de licenças - Extensões Arcgis	Serviços	CEAMA	CEAMA	OUTUBRO	Unidade	12000	1	R\$ 12.000,00
CEAMA-038	Capacitação de servidores - cursos e participação em eventos	Nova	Cursos de capacitação	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	2600	5	R\$ 13.000,00
CEAMA-039	Contratação de serviços gráficos sob demanda.	Nova	Impressão de mapas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	30	10	R\$ 300,00
CEAMA-040	Ações de integração com os órgãos de controle	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1000	4	R\$ 4.000,00
CEAMA-041	Aparelhamento das áreas de meio ambiente com equipamentos adequados para o exercício das atividades do MP.	Nova	TV	Bens	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
CEAMA-042	Participação em reuniões e eventos	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1000	4	R\$ 4.000,00
CEAMA-043	Realização de força tarefa	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00
CEAMA-044	Aparelhamento das áreas de meio ambiente com equipamentos adequados para o exercício das atividades do MP.	Nova	Suporte para TV	Bens	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1500	6	R\$ 9.000,00
CEAMA-045	Realizar eventos (1 Oficina e 1 Workshop)	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CEAMA-046	Participação em reuniões e eventos	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
CEAMA-047	Aquisição de licenças de software	Nova	Aquisição de licença de software	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	2000	2	R\$ 4.000,00
CEAMA-048	Aquisição de equipamentos de sistema de vídeo conferência	Nova	Equipamentos de áudio e vídeo	Bens	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CEAMA-049	Aquisição de monitor 29"	Nova	Monitor 29"	Bens	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	700	1	R\$ 700,00
CEAMA-050	Aquisição de passagens aéreas	Nova	Passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	1500	6	R\$ 9.000,00
CEAMA-051	Aparelhamento das áreas de meio ambiente com equipamentos adequados para o exercício das atividades do MP.	Nova	Veículo Pick Up	Bens	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	250000	1	R\$ 250.000,00
CEAMA-052	Assessoramento operacional, técnico e administrativo.	Nova	Passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	FEVEREIRO	Unidade	640	4	R\$ 2.560,00
CEAMA-053	Ações de sensibilização para os Promotores de Justiça (Capacitação e Fomento a adesão ao Projeto Cultural Legal, como estratégia de sensibilização)	Nova	Contratação de Palestrante	Serviços	CEAMA	CEAMA	AGOSTO	Unidade	1000	3	R\$ 3.000,00
CEAMA-054	Fomento a participação popular nas iniciativas de política pública em defesa do patrimônio cultural	Nova	Passagens Terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	SETEMBRO	Unidade	200	10	R\$ 2.000,00
CEAMA-055	Participação em Cursos e Congressos	Nova	Inscrição em Curso	Serviços	CEAMA	CEAMA	JUNHO	Unidade	600	4	R\$ 2.400,00
CEAMA-056	Participação em Cursos e Congressos	Nova	Passagens Aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	JUNHO	Unidade	1500	4	R\$ 6.000,00
CEAMA-057	Articulação junto ao CEAMA para participação em Congressos, Seminários, oficinas e cursos	Nova	compra passagens aéreas	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	1000	2	R\$ 2.000,00
CEAMA-058	Ações de instrumentalização às atuações dos Promotores de Justiça no acompanhamento da implementação dos Sistemas municipais de Cultura (Análise Técnica e Relatórios Analíticos referente a Gestão Municipal Políticas Culturais)	Renovação de Contrato	Passagens Terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	150	4	R\$ 600,00
CEAMA-059	realizar a ação da Semana do Patrimônio Cultural (eventos, palestrantes)	Nova	contratação de palestrantes	Serviços	CEAMA	CEAMA	JULHO	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
CEAMA-060	realização de eventos (seminários, oficinas, cursos) , publicações (revistas, calendários, manuais)	Nova	ção de calendários, revistas, ma	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	50	150	R\$ 7.500,00
CEAMA-061	Ações de instrumentalização às atuações dos Promotores de Justiça no acompanhamento da implementação dos Sistemas municipais de Cultura (Análise Técnica e Relatórios Analíticos referente a Gestão Municipal Políticas Culturais)	Nova	Tablet	Bens	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	6000	1	R\$ 6.000,00
CEAMA-062	realização de eventos (seminários, oficinas, cursos) , publicações (revistas, calendários, manuais)	Nova	retroprojeto	Bens	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CEAMA-063	Renovação de licenças anuais	Nova	utenção de licenças - Arcgis Enterp	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	25500	1	R\$ 25.500,00
CEAMA-064	Aquisição de 4 tvs	Nova	Aquisição de 4 tvs	Bens	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	1000	4	R\$ 4.000,00
CEAMA-065	Contratação de seguros para equipamentos	Nova	Contratação de seguro	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	1000	3	R\$ 3.000,00
CEAMA-066	Articulação junto ao CEAMA para participação em Congressos, Seminários, oficinas e cursos	Nova	compra passagens terrestres	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500,00	1	R\$ 500,00
CEAMA-067	Articulação junto ao CEAMA para participação em Congressos, Seminários, oficinas e cursos	Nova	Inscrições em cursos	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500,00	3	R\$ 1.500,00
CEAMA-068	realizar a ação da Semana do Patrimônio Cultural (eventos, palestrantes)	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JULHO	Unidade	1300	2	R\$ 2.600,00
CEAMA-069	realizar a ação da Semana do Patrimônio Cultural (eventos, palestrantes)	Nova	passagem terrestre	Serviços	CEAMA	CEAMA	JULHO	Unidade	400,00	1	R\$ 400,00
CEAMA-070	Realização de capacitação e seminários para os integrantes do MPBA e das polícias	Nova	Passagem aérea	Serviços	CEAMA	CEAMA	JANEIRO	Unidade	1000,00	5	R\$ 5.000,00
CEAMA-071		Renovação de Contrato	PASSAGENS AÉREAS	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	1000	25	R\$ 25.000,00
CEAMA-072		Renovação de Contrato	PASSAGEM TERRESTRE	Serviços	CEAMA	CEAMA	MARÇO	Unidade	500	10	R\$ 5.000,00
CEAMA-073	Fomento a atuação dos consórcios; Realização de capacitações com representantes das secretarias de meio ambiente, conselheiros de meio ambiente; (Pagamentos de Diárias e Passagens para servidores, promotores e colaboradores). Elaborar, pelo menos, 24 Relatórios/ Pareceres e manifestações técnicas para apoiar os promotores com atuação na área ambiental.	Nova	AQUISICÃO DE MATERIAL GRÁFICO	Serviços	CEAMA	CEAMA	MAIO	Unidade	1	1000	R\$ 1.000,00
CEAT-001	Ações de estruturação da CEAT(Realizar inscrições em seminários /Realizar cursos de capacitações.)	Nova	erfeioamento / Capacitação na ár	Serviços	CEAT	CEAT	MARÇO	Unidade	50000	1	R\$ 50 000,00

CEAT-002	Ações de estruturação da CEAT(Realizar inscrições em seminários /Realizar cursos de capacitações.)	Nova	erfeicoamento / Capacitação na área de	Serviços	CEAT	CEAT	MARÇO	Unidade	50000	1	R\$ 50 000,00
CEAT-003	Aquisição de material, equipamentos eletrônicos e ferramentas de tecnologia	Nova	Aquisição de notebooks	Bens	CEAT	CEAT	JULHO	Unidade	8000	2	R\$ 16 000,00
CEAT-004	Aquisição de material, equipamentos eletrônicos e ferramentas de tecnologia	Nova	Aquisição de tablet	Bens	CEAT	CEAT	JULHO	Unidade	2500	4	R\$ 10 000,00
CEAT-005	Aquisição de material, equipamentos eletrônicos e ferramentas de tecnologia	Nova	EPI' s e coletes de identificação	Bens	CEAT	CEAT	ABRIL	Unidade	300	40	R\$ 12 000,00
CEAT-006	Aquisição de material, equipamentos eletrônicos e ferramentas de tecnologia	Nova	Ferramenta de Inteligência Artificial	Serviços	CEAT	CEAT	MARÇO	Unidade	50000	1	R\$ 50 000,00
CEAT-007	Ações de estruturação da CEAT(Realizar inscrições em seminários /Realizar cursos de capacitações.)	Renovação de Contrato	a de viagens para aquisição de pas	Serviços	CEAT	CEAT	MARÇO	Unidade	30000	1	R\$ 30 000,00
CEAT-008	Manutenção de equipamentos	Nova	utenção de equipamentos/aparel	Serviços	CEAT	CEAT	MARÇO	Unidade	10000	1	R\$ 10 000,00
CEAT-009	Adiantamento a servidor para pagamento de serviços e despesas miúdas	Nova	Adiantamento a servidor	Serviços	CEAT	CEAT	MAIO	Unidade	10000	1	R\$ 10 000,00
CECOM-001	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Renovação de Contrato	Serviço de rádio on-line	Serviços	CECOM	CECOM	JUNHO	Unidade	R\$289.000,00	01	R\$ 289.000,00
CECOM-002	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Renovação de Contrato	Clipagem da imprensa	Serviços	CECOM	CECOM	JULHO	Unidade	274.000,00	1	R\$ 274.000,00
CECOM-003	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Renovação de Contrato	Serviços fotográficos	Serviços	CECOM	CECOM	OUTUBRO	Unidade	156.000,00	1	R\$ 156.000,00
CECOM-004	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Renovação de Contrato	Gestão de mailing	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
CECOM-005	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Nova	Bens para suporte das atividades	Bens	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	4.460,00	1	R\$ 4.460,00
CECOM-006	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Nova	io de equipamentos e suporte adm	Bens	CECOM	CECOM	JULHO	Unidade	35.000,00	1	R\$ 35.000,00
CECOM-007	Aprimoramento das Ações de Comunicação do Ministério Público	Nova	Monitoramento de riscos e gestão c	Serviços	CECOM	CECOM	JUNHO	Unidade	35.000,00	01	R\$ 35.000,00
CECOM-008	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços de publicidade	Serviços	CECOM	CECOM	MAIO	Unidade	715.697,21	1	R\$ 715.697,21
CECOM-009	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços gráficos	Serviços	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
CECOM-010	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Serviços de comunicação visual	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	Unidade	40.000,00	1	R\$ 40.000,00
CECOM-011	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	ções de gestão de redes sociais on	Serviços	CECOM	CECOM	MAIO	Unidade	170.000,00	1	R\$ 170.000,00
CECOM-012	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	ise, monitoramento e suporte para	Contratações de TIC	CECOM	CECOM	JANEIRO	Unidade	25.000,00	1	R\$ 25.000,00
CECOM-013	Publicidade Institucional	Renovação de Contrato	Banco de imagens	Serviços	CECOM	CECOM	AGOSTO	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
CECOM-014	Publicidade Institucional	Nova	Bens para suporte das atividades	Bens	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
CECOM-015	Execução da estratégia de marketing de influência.	Renovação de Contrato	ções de gestão de redes sociais on	Serviços	CECOM	CECOM	MAIO	Unidade	170.000,00	1	R\$ 170.000,00
CECOM-016	Execução da estratégia de marketing de influência.	Renovação de Contrato	ise, monitoramento e suporte para	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	Unidade	25.000,00	1	R\$ 25.000,00
CECOM-017	Divulgação de campanhas institucionais.	Renovação de Contrato	Serviços de publicidade	Serviços	CECOM	CECOM	MAIO	Unidade	715.697,21	1	R\$ 715.697,21
CECOM-018	Divulgação de campanhas institucionais.	Renovação de Contrato	Serviços gráficos	Serviços	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
CECOM-019	Divulgação de campanhas institucionais.	Renovação de Contrato	Serviços de comunicação visual	Serviços	CECOM	CECOM	JANEIRO	Unidade	40.000,00	1	R\$ 40.000,00
CECOM-020	Modernização e ampliação dos canais de divulgação com a população.	Nova	Bens para suporte das atividades	Bens	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	2.000,00	1	R\$ 2.000,00
CECOM-021	Modernização e ampliação dos canais de divulgação com a população.	Renovação de Contrato	Banco de imagens	Serviços	CECOM	CECOM	AGOSTO	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
CECOM-022	Elaboração de manual ou plano de comunicação de crise	Nova	Monitoramento de riscos e gestão c	Serviços	CECOM	CECOM	JUNHO	Unidade	35.000,00	1	R\$ 35.000,00
CECOM-023	Modernização de equipamentos	Nova	io de equipamentos e suporte adm	Bens	CECOM	CECOM	JULHO	Unidade	35.000,00	1	R\$ 35.000,00
CECOM-024	ENTREGA 4- Capacitações dos servidores da Cecom	Nova	Capacitações	Serviços	CECOM	CECOM	ABRIL	Unidade	92.500,00	1	R\$ 92.500,00
CECOM-025	ENTREGA 3- Desenvolvimento e ampliação da produção audiovisual	Renovação de Contrato	Serviços fotográficos	Serviços	CECOM	CECOM	OUTUBRO	Unidade	156.000,00	1	R\$ 156.000,00
CECOM-026	ENTREGA 1- Identificação, análise e diagnóstico das necessidades estruturais da comunicação social do MPBA	Nova	Bens para suporte das atividades	Bens	CECOM	CECOM	FEVEREIRO	Unidade	4.460,00	1	R\$ 4.460,00
CECOM-027	ENTREGA 2- Fortalecimento da Comunicação e Transparência do Ministério Público da Bahia	Renovação de Contrato	Serviço de rádio on-line	Serviços	CECOM	CECOM	JUNHO	Unidade	289.000,00	1	R\$ 289.000,00
CECOM-028	ENTREGA 2- Fortalecimento da Comunicação e Transparência do Ministério Público da Bahia	Renovação de Contrato	Clipagem da imprensa	Serviços	CECOM	CECOM	JULHO	Unidade	274.000,00	1	R\$ 274.000,00
CECOM-029	ENTREGA 1- Identificação, análise e diagnóstico das necessidades estruturais da comunicação social do MPBA	Renovação de Contrato	Gestão de mailing	Serviços	CECOM	CECOM	MARÇO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
CEDUC-001	Assinatura de novas adesões dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPB, DETRAN e UNDIME (Implementar do projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para efetivação das atividades fiscalizatórias; Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema).	Nova	ção de serviços de alimentação e b	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	5000	01	R\$ 5.000,00
CEDUC-002	Assinatura de novas adesões dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPB, DETRAN e UNDIME (Implementar do projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para efetivação das atividades fiscalizatórias; Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema).	Nova	Aquisição de passagens aéreas	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	1000	5	R\$ 5.000,00

CEDUC-003	Assinatura de novas adesões dos Municípios e Realização de parcerias e convênios com UPB, DETRAN e UNIDIME (Implementar do projeto transporte legal e firmar parcerias e convênios com instituições públicas para efetivação das atividades fiscalizatórias; Realizar reuniões, seminários e eventos divulgando o tema).	Nova	ressão de cartilhas do Transporte L	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	2	1000	R\$ 2.000,00
CEDUC-004	Realização de eventos de caráter educativo	Nova	ento de alimentação e bebidas par	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	4000	2	R\$ 8.000,00
CEDUC-005	Realização de eventos de caráter educativo	Nova	Aquisição de passagens aéreas	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	700	4	R\$ 2.800,00
CEDUC-006	Realização de eventos de caráter educativo	Nova	ção de intérpretes de libras para ev	Serviços	CEDUC	CEDUC	MARÇO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CEDUC-007	Realização de Ações Publicitárias (Produção e distribuição de materiais educativos - cartilhas; divulgação de materiais nas redes sociais)	Nova	cartilhas sobre o bullying para distri	Bens	CEDUC	CEDUC	JANEIRO	Unidade	1,6	2000	R\$ 3.200,00
CEDUC-008	Realização de eventos sobre a temática	Nova	passagens para eventos e oficinas e	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	800	20	R\$ 16.000,00
CEDUC-009	Realização de eventos sobre a temática	Nova	ffebreak para eventos do Projeto d	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	8000	2	R\$ 16.000,00
CEDUC-010	Realização de Ações Publicitárias (Noticiar o tema no site e redes sociais do MPBA, imprimir cartilhas)	Nova	ssão de cartilhas do projeto Ed. Inc	Serviços	CEDUC	CEDUC	JANEIRO	Unidade	2,5	2000	R\$ 5.000,00
CEDUC-011	Realização de eventos sobre a temática	Nova	Serviço de intérpretes de libras	Serviços	CEDUC	CEDUC	MARÇO	Unidade	2500	2	R\$ 5.000,00
CEDUC-012	Realização de eventos sobre a temática	Nova	e de cerimônia para condução de e	Serviços	CEDUC	CEDUC	MARÇO	Unidade	1800	2	R\$ 3.600,00
CEDUC-013	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	de passagens aéreas para evento e	Serviços	CEDUC	CEDUC	MARÇO	Unidade	1200	4	R\$ 4.800,00
CEDUC-014	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	viço de coffebreak para evento do	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	5000	2	R\$ 10.000,00
CEDUC-015	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	Impressão de cartilhas do projeto	Serviços	CEDUC	CEDUC	JUNHO	Unidade	2,3	1000	R\$ 2.300,00
CEDUC-016	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	ção de intérpretes de libras para ev	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
CEDUC-017	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	ção de mestre de cerimonia para ev	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	1800	1	R\$ 1.800,00
CEDUC-018	Ações de fomento ao monitoramento dos Conselhos  Monitoramento do funcionamento dos Conselhos (Estimular os promotores de justiça para que atuem no acompanhamento do funcionamento regular dos conselhos, mediante documentos orientadores elaborados pelo CEDUC e promoção de encontros, reuniões e seminários em articulação com a UNCME.)	Nova	erviço de publicidade para o projet	Serviços	CEDUC	CEDUC	ABRIL	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CEDUC-019	Realização de ações publicitárias (Impressão de cartilhas e noticiar o tema no site do MP e redes sociais)	Nova	mpressão de folders e malas direta	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	2,5	2000	R\$ 5.000,00
CEDUC-020	Realização de ações publicitárias (Impressão de cartilhas e noticiar o tema no site do MP e redes sociais)	Nova	dade sobre o programa Saúde + Ed	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	8000	1	R\$ 8.000,00
CEDUC-021	Atuação Ministerial na Defesa da Educação Pública de Qualidade	Nova	passagens aéreas para capacitação	Serviços	CEDUC	CEDUC	FEVEREIRO	Unidade	1000	8	R\$ 8.000,00
CEDUC-022	Realização de evento sobre a temática	Nova	ts para visitas nos municípios no â	Serviços	CEDUC	CEDUC	JANEIRO	Unidade	1000	10	R\$ 10.000,00
CEDUC-023	Realização de evento sobre a temática	Nova	passagens terestres para visitas a	Serviços	CEDUC	CEDUC	JANEIRO	Unidade	150	4	R\$ 600,00
CEOSP-001	Ações de fortalecimento do CIRA	Renovação de Contrato	Passagens Aérea	Serviços	CEOSP	CEOSP	JANEIRO	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEOSP-002	Ações de fomento as atividades do GEOSP	Renovação de Contrato	PASSAGENS AÉREA	Serviços	CEOSP	CEOSP	JANEIRO	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEOSP-003	Promoção ou participação de curso/eventos	Renovação de Contrato	PASSAGENS AÉREA	Serviços	CEOSP	CEOSP	JANEIRO	Unidade	2000	4	R\$ 8.000,00
CEOSP-004	Ações de fortalecimento do CIRA	Nova	ACO PLÁSTICO COLETA EVIDÊNCI	Bens	CEOSP	CEOSP	JANEIRO	Unidade	5	3000	R\$ 15.000,00
CESAU-001	Realizar capacitações para membros e servidores do MPBA.	Nova	Passagem aérea	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	18000	1	R\$ 18.000,00
CESAU-002	Ações de acompanhamento da cobertura vacinal	Nova	CAMPANHA PUBLICITÁRIA	Serviços	CESAU	CESAU	OUTUBRO	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
CESAU-003	Campanha Publicitária	Nova	Campanha publicitária	Serviços	CESAU	CESAU	OUTUBRO	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00



CESAU-004	Realizar ações de apoio às CATI´s Regionais e/ou Promotorias de Justiça	Nova	PASSAGEM AEREA	Serviços	CESAU	CESAU	AGOSTO	Unidade	2000,00	1	R\$ 2.000,00
CESAU-005	Realização de ações de capacitação, apoio e interlocução com outros órgãos na área de saúde mental	Nova	COFFEE BREAK	Serviços	CESAU	CESAU	OUTUBRO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
CESAU-006	Ações de acompanhamento da execução das políticas públicas de saúde no estado da Bahia.	Nova	COFFEE BREAK	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	3000,00	1	R\$ 3.000,00
CESAU-007	Campanha Publicitária	Nova	MATERIAL GRÁFICO	Serviços	CESAU	CESAU	AGOSTO	Unidade	3	1000	R\$ 3.000,00
CESAU-008	Campanha Publicitária	Nova	VESTUÁRIO	Serviços	CESAU	CESAU	AGOSTO	Unidade	40	300	R\$ 12.000,00
CESAU-009	Realização de ações de capacitação, apoio e interlocução com outros órgãos na área de saúde mental	Nova	INTERPRETE LIBRAS	Serviços	CESAU	CESAU	OUTUBRO	Unidade	2400,00	1	R\$ 2.400,00
CESAU-010	Realização de Campanha Publicitária	Nova	VESTUÁRIO	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	40	100	R\$ 4.000,00
CESAU-011	Atuação ministerial na defesa da saúde pública materno infantil	Nova	COFFEE BREAK	Serviços	CESAU	CESAU	MARÇO	Unidade	1500	6	R\$ 9.000,00
CESAU-012	Realização de Campanha Publicitária	Nova	MATERIAL GRÁFICO	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	2	500	R\$ 1.000,00
CESAU-013	Realização de Campanha Publicitária	Nova	Campanha publicitária	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
CESAU-014	Realizar capacitações para membros e servidores do MPBA.	Nova	COFFEE BREAK	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
CESAU-015	Realizar capacitações para membros e servidores do MPBA.	Nova	INTERPRETE LIBRAS	Serviços	CESAU	CESAU	JULHO	Unidade	800,00	1	R\$ 800,00
CESAU-016	Campanha Publicitária	Nova	VESTUÁRIO	Serviços	CESAU	CESAU	ABRIL	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
CESAU-017	Campanha Publicitária	Nova	MATERIAL GRÁFICO	Serviços	CESAU	CESAU	ABRIL	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
CGE-001	Teste CGE	Nova	Objeto de Teste 1	Bens	CGE	CGE	FEVEREIRO	Unidade	4000	2	R\$ 8.000,00
CGE-002	Teste CGE	Nova	Manutenção	Serviços	CGE	CGE	SETEMBRO	Unidade	80000	3	R\$ 240.000,00
CGE-003	Teste CGE	Nova	Mais um teste do serviço	Serviços	CGE	CGE	JULHO	Unidade	450000	1	R\$ 450.000,00
CGE-004	Elaboração da PLOA/PGA 2026	Nova	Coffee-break	Serviços	CGE	CGE	JULHO	Unidade	50	100	R\$ 5.000,00
CGE-005	Elaboração da PLOA/PGA 2026	Nova	Passagens aéreas	Serviços	CGE	CGE	JUNHO	Unidade	2500	5	R\$ 12.500,00
CGE-006	Elaboração da PLOA/PGA 2026	Nova	Passagens terrestres	Serviços	CGE	CGE	JUNHO	Unidade	500	5	R\$ 2.500,00
CGE-007	Elaboração da PLOA/PGA 2026	Nova	Palestrante	Serviços	CGE	CGE	JUNHO	Unidade	25000	1	R\$ 25.000,00
CGE-008	Capacitação em soluções inovadoras	Nova	Capacitação em soluções inovadoras	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
CGE-009	Capacitação em soluções inovadoras	Nova	Coffee-break	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	30	200	R\$ 6.000,00
CGE-010	Capacitação em soluções inovadoras	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	2500	12	R\$ 30.000,00
CGE-011	Capacitação em soluções inovadoras	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	400	5	R\$ 2.000,00
CGE-012	Execução do Projeto	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	FEVEREIRO	Unidade	2500	4	R\$ 10.000,00
CGE-013	Execução do Projeto	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	FEVEREIRO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CGE-014	Execução do Projeto	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	2000	8	R\$ 16.000,00
CGE-015	Execução do Projeto	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CGE-016	Execução do Projeto	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	JUNHO	Unidade	2000	8	R\$ 16.000,00
CGE-017	Execução do Projeto	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	JUNHO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CGE-018	Execução do Projeto	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	AGOSTO	Unidade	2500	4	R\$ 10.000,00
CGE-019	Execução do Projeto	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	AGOSTO	Unidade	500	4	R\$ 2.000,00
CGE-020	Implementação de OKR no MPBA	Nova	Palestrante	Bens	CGE	CGE	JULHO	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
CGE-021	Implementação de OKR no MPBA	Nova	Coffee-break	Serviços	CGE	CGE	OUTUBRO	Unidade	30	200	R\$ 6.000,00
CGE-022	Implementação de OKR no MPBA	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	AGOSTO	Unidade	2500	16	R\$ 40.000,00
CGE-023	Implementação de OKR no MPBA	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	AGOSTO	Unidade	500	8	R\$ 4.000,00
CGE-024	Realizar atividades técnicas de acompanhamento da implantação de Secretarias Processuais definidas pelo Comitê Gestor	Nova	Passagens terrestres	Bens	CGE	CGE	MAIO	Unidade	500	20	R\$ 10.000,00
CGE-025	Realizar atividades técnicas de acompanhamento da implantação de Secretarias Processuais definidas pelo Comitê Gestor	Nova	Passagem aérea	Bens	CGE	CGE	MAIO	Unidade	2500	4	R\$ 10.000,00
CGE-026	Inscrições em Curso de capacitação:	Nova	Passagem aérea	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	2722	2	R\$ 5.444,00
CGE-027	Inscrições em Curso de capacitação:	Nova	Capacitação em gestão por projeto	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	5115	2	R\$ 10.230,00
CGE-028	Ações de sensibilização com os gerentes de Projetos	Nova	Coffee-break	Serviços	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	52,86	100	R\$ 5.286,00
CGE-029	Execução do Prêmio de Boas práticas MPBA	Nova	Passagem terrestre	Serviços	CGE	CGE	OUTUBRO	Unidade	500	10	R\$ 5.000,00
CGE-030	Capacitação - Curso de Emendas parlamentares	Nova	Capacitação - curso de emendas parlamentares	Bens	CGE	CGE	ABRIL	Unidade	5.000	6	R\$ 30.000,00
CGE-031	Execução do Prêmio de Boas práticas MPBA	Nova	Decorarções em medalhas/troféus/b	Bens	CGE	CGE	JANEIRO	Unidade	200	100	R\$ 20.000,00
CSI-001	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos existentes.	Nova	Seguro de Drones	Serviços	CSI	CSI	SETEMBRO	Unidade	1500	01	R\$ 1.500,00
CSI-002	Realizar capacitações (diária, passagens, palestrante, prestação de serviço)	Nova	Curso sobre segurança institucional	Serviços	CSI	CSI	MAIO	Unidade	10700	01	R\$ 10.700,00

CSI-003	Realizar capacitações (diária, passagens, palestrante, prestação de serviço)	Nova	Curso sobre segurança institucional	Serviços	CSI	CSI	AGOSTO	Unidade	18450,00	01	R\$ 18.450,00
CSI-004	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos existentes.	Nova	Software de processamento de dados	Contratações de TIC	CSI	CSI	MARÇO	Unidade	253000,00	01	R\$ 253.000,00
CSI-005	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos existentes.	Nova	NOTEBOOK	Bens	CSI	CSI	MAIO	Unidade	5000,00	01	R\$ 5.000,00
CSI-006	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos existentes.	Nova	TABLET	Bens	CSI	CSI	MAIO	Unidade	2500,00	02	R\$ 5.000,00
CSI-007	Contratar seguros, serviços e equipamentos especializados e manutenção dos existentes.	Nova	COLETE BALÍSTICO	Bens	CSI	CSI	JUNHO	Unidade	1450,00	04	R\$ 5.800,00
CSI-008	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	SOFTWARE CREATIVE CLOUD	Contratações de TIC	CSI	CSI	ABRIL	Unidade	4000,00	01	R\$ 4.000,00
CSI-009	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	PROCESSAMENTO DADOS DE INT	Contratações de TIC	CSI	CSI	ABRIL	Unidade	80000,00	01	R\$ 80.000,00
CSI-010	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	SOFTWARE VISUAL STUDIO	Contratações de TIC	CSI	CSI	ABRIL	Unidade	42000,00	01	R\$ 42.000,00
CSI-011	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	MICROCOMPUTADOR	Bens	CSI	CSI	JUNHO	Unidade	12000,00	10	R\$ 120.000,00
CSI-012	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	SERVIDOR RACK	Bens	CSI	CSI	JULHO	Unidade	150000,00	01	R\$ 150.000,00
CSI-013	Adquirir equipamentos e softwares especializados e renovar licenças já existentes.	Nova	NOTEBOOK	Bens	CSI	CSI	JULHO	Unidade	13000,00	03	R\$ 39.000,00
CSI-014	Contratar serviços de acesso à Base de Dados. Realizar convênios com outros órgãos	Renovação de Contrato	SERVIÇO DE ACESSO A BASE DE DADOS	Serviços	CSI	CSI	SETEMBRO	Unidade	20000,00	01	R\$ 20.000,00
CSI-015	Contratar serviços de acesso à Base de Dados. Realizar convênios com outros órgãos	Renovação de Contrato	BASE DE DADOS SERPRO I	Serviços	CSI	CSI	JUNHO	Unidade	18000,00	01	R\$ 18.000,00
CSI-016	Contratar serviços de acesso à Base de Dados. Realizar convênios com outros órgãos	Nova	BANCO DE DADOS SERPRO II	Serviços	CSI	CSI	MAIO	Unidade	8400,00	01	R\$ 8.400,00
DADM-001	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3500	7	R\$ 24.500,00
DADM-002	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO DE ÂNGULO PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2500	7	R\$ 17.500,00
DADM-003	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO VETEIRO VOLANTE PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2000	7	R\$ 14.000,00
DADM-004	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO DE REUNIÃO REDONDA PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-005	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO DE ALTO 3 PRATELEIRAS PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2200	7	R\$ 15.400,00
DADM-006	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO BAIXO COM 1 PRATELEIRA PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1200	7	R\$ 8.400,00
DADM-007	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO EXECUTIVA 1,8M PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3500	7	R\$ 24.500,00
DADM-008	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO BAIXO 1,3M PADRÃO WENG	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2400	7	R\$ 16.800,00
DADM-009	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO BAIXO MODULAR PADRÃO WENG	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2400	7	R\$ 16.800,00
DADM-010	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO EXECUTIVA CIRCULAR 1300 MM PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-011	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO EXECUTIVA OVAL 2000 MM PADRÃO MOGNO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3000	7	R\$ 21.000,00
DADM-012	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO COM CONEXÃO CARVALHO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1495	20	R\$ 29.900,00
DADM-013	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO LINEAR 1,20 CARVALHO PRATA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1000	20	R\$ 20.000,00
DADM-014	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA DE TRABALHO LINEAR 1,00 CARVALHO PRATA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	900	20	R\$ 18.000,00

DADM-015	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	EIRO VOLANTE 42 CM CARVALHO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	750	20	R\$ 15.000,00
DADM-016	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ARMÁRIO BAIXO CARVALHO PRATA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1000	20	R\$ 20.000,00
DADM-017	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	do serviço de lavagem dos veículos	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	183.300,00	12	R\$ 2.199.600,00
DADM-018	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ção dos veículos que compõem a frota	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	50.000,00	12	R\$ 600.000,00
DADM-019	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ET EM L 1,5 COM CONEXÃO ARGILADA	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	1200	150	R\$ 180.000,00
DADM-020	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	equipamentos diversos), com a utilização	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	58.638,91	30	R\$ 1.759.167,30
DADM-021	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	nimo 25 lugares, com combustível	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	37.863,00	12	R\$ 454.356,00
DADM-022	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	no mínimo 44 lugares, com combustível	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	25.191,66	12	R\$ 302.299,92
DADM-023	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ET EM L 1,35 ARGILADA	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	1100	150	R\$ 165.000,00
DADM-024	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ET LINEAR 1,00 ARGILADA	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	850	130	R\$ 110.500,00
DADM-025	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ET LINEAR 1,20 ARGILADA	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	900	130	R\$ 117.000,00
DADM-026	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ET LINEAR 1,40 ARGILADA	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	1100	100	R\$ 110.000,00
DADM-027	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	E REUNIÃO CIRCULAR 4 LUGARES	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	900	100	R\$ 90.000,00
DADM-028	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	SA DE REUNIÃO COMPONÍVEL ARCADE	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1000	200	R\$ 200.000,00
DADM-029	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	AVATEIRO VOLANTE 32 CM ARGILADA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	700	300	R\$ 210.000,00
DADM-030	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	A RETANGULAR PARA COPA/ COZINHA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1250	50	R\$ 62.500,00
DADM-031	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ARMÁRIO BAIXO ARGILADA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	800	180	R\$ 144.000,00
DADM-032	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	MÁRIO ALTO 3 PRATELEIRAS ARGILADA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1500	50	R\$ 75.000,00
DADM-033	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	OM BRAÇOS, ESPALDAR ALTO, ASSENTO E	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	5000	50	R\$ 250.000,00
DADM-034	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	ALDAR ALTO, COM ENCOSTO EM TELA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2500	130	R\$ 325.000,00
DADM-035	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	O, ENCOSTO EM TELA, ASSENTO E BRAÇOS	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1600	500	R\$ 800.000,00
DADM-036	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	700	500	R\$ 350.000,00

DADM-037	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	A FIXA SEM BRAÇO PARA COPA/ COZINHA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	200	200	R\$ 40.000,00
DADM-038	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	4 LUGARES SOBRE LONGARINAS 3 LUGARES	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2000	100	R\$ 200.000,00
DADM-039	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, COM REVESTIMENTO EM COQUELA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3200	30	R\$ 96.000,00
DADM-040	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, COM REVESTIMENTO EM COQUELA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	4000	30	R\$ 120.000,00
DADM-041	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, PARA RECEPÇÃO, EM COQUELA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1500	100	R\$ 150.000,00
DADM-042	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, CADEIRA DE RODAS	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	600	50	R\$ 30.000,00
DADM-043	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, ESTANTE EM AÇO	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	650	40	R\$ 26.000,00
DADM-044	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, MÁRIO PAREDE PARA COPA/COZINHA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	400	20	R\$ 8.000,00
DADM-045	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1569	100	R\$ 156.900,00
DADM-046	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICIONADOR DE AR SPLIT 18.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2687	80	R\$ 214.960,00
DADM-047	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3500	50	R\$ 175.000,00
DADM-048	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	7103	20	R\$ 142.060,00
DADM-049	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICONADOR DE AR JANELA 12.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2580	20	R\$ 51.600,00
DADM-050	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, DICONADOR DE AR JANELA 18.000 BTU	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3101,76	20	R\$ 62.035,20
DADM-051	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, NOBREAK 1.200 VA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	700	50	R\$ 35.000,00
DADM-052	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, FORNO MICRO-ONDAS 220 V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	900	20	R\$ 18.000,00
DADM-053	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, FORNO MICRO-ONDAS 110 V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	900	20	R\$ 18.000,00
DADM-054	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, REFRIGERADOR DE ÁGUA GELADA BIVERT	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	900	60	R\$ 54.000,00
DADM-055	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	200 CM, REFRIGERADOR GARRAFÃO 20L - 127	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	800	10	R\$ 8.000,00

DADM-056	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	EBEDOURO GARRAFÃO 20L - 220V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	800	10	R\$ 8.000,00
DADM-057	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	FRIGERADOR DOMÉSTICO 260L 12V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2300	20	R\$ 46.000,00
DADM-058	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	FRIGERADOR DOMÉSTICO 260L 220V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2300	20	R\$ 46.000,00
DADM-059	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	FRIGOBAR 127V, OU BIVOLT	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1081	80	R\$ 86.480,00
DADM-060	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	TELEVISOR SMART LED 43"	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1400	40	R\$ 56.000,00
DADM-061	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	TELEVISOR SMART LED 55"	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	5400	20	R\$ 108.000,00
DADM-062	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	MÁQUINA FRAGMENTADORA 110V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2200	5	R\$ 11.000,00
DADM-063	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	MÁQUINA FRAGMENTADORA 220V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2200	5	R\$ 11.000,00
DADM-064	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	PROJETOR MULTIMÍDIA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2200	30	R\$ 66.000,00
DADM-065	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos. Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	CAFETEIRA INDUSTRIAL 15L 220V	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2400	25	R\$ 60.000,00
DADM-066	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Itens de veículos em atuação nas	Serviços	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2.782,66	100	R\$ 278.266,00
DADM-067	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	RCF-V, com cobertura adicional p	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	119.582,99	1	R\$ 119.582,99
DADM-068	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	RCF-V, com cobertura adicional p	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	7.628,36	1	R\$ 7.628,36
DADM-069	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	RCF-V, com cobertura adicional p	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	35.000,00	1	R\$ 35.000,00
DADM-070	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de placas para veículos.	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Jogo	300,00	15	R\$ 4.500,00
DADM-071	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Monitoramento de Frota on-line par	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	400,00	120	R\$ 48.000,00
DADM-072	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	servidores, empregados e colabora	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	2,5	24.000	R\$ 60.000,00
DADM-073	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Itens de Coleta de entrega de Docume	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	29652,709	12	R\$ 355.832,51
DADM-074	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Atividade de coleta de dados, pesquisa	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	3.694,18	12	R\$ 44.330,16
DADM-075	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	ODUTOS E SERV.POR MEIO DE PA	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	40.000,00	12	R\$ 480.000,00
DADM-076	Ações de adequação física das recepções do MP	Nova	Itens de Intercomunicadores para Re	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	2.490,00	15	R\$ 37.350,00
DADM-077	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO E	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	10.211,91	12	R\$ 122.542,92
DADM-078	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO E	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	6.137,50	12	R\$ 73.650,00
DADM-079	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	RESIDENCIAIS DESTINADO A ABR	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	86.371,95	12	R\$ 1.036.463,40
DADM-080	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Atividade de fiscalização na ÁREA DE AUDITORIA E CO	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	5.357,15	14	R\$ 75.000,10
DADM-081	Aquisição/Locação de veículos	Nova	Veículos - Locação de 6 SUV's (Track	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	39.048,44	30	R\$ 1.171.453,20
DADM-082	Aquisição/Locação de veículos	Nova	Veículos do tipo van de passageiros	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	300.000,00	4	R\$ 1.200.000,00
DADM-083	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Atividade de manutenção de motorista terceirizad	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	106.871,12	12	R\$ 1.282.453,44
DADM-084	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Atividade de manutenção de TAG's para pedágios ser	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	2.250,00	12	R\$ 27.000,00
DADM-085	Aquisição/Locação de veículos	Nova	Atividade de manutenção preventiva e corretiva, seguro t	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	223.616,30	30	R\$ 6.708.489,00
DADM-086	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Atividade de manutenção de transporte terrestre para membros e f	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	8.000,00	12	R\$ 96.000,00
DADM-087	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Atividade de manutenção de aquisição de spray reparador de pne	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	30,00	130	R\$ 3.900,00
DADM-088	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Serviço de vistoria de tacógrafo.	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	500,00	5	R\$ 2.500,00
DADM-089	Aquisição/Locação de veículos	Nova	Atividade de manutenção de locação, seguro total, com quilometrag	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	365,00	150	R\$ 54.750,00

DADM-090	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Sistema de gestão de frota.	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	18.333,00	12	R\$ 219.996,00
DADM-091	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	mento de veículos para descarte de	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	150,00	4	R\$ 600,00
DADM-092	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	1.998,6625	12	R\$ 23.983,95
DADM-093	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ESTINADO AO FUNCIONAMENTO D	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	3.024,47	12	R\$ 36.293,64
DADM-094	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	86.370,95	12	R\$ 1.036.451,40
DADM-095	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	2.781,20	12	R\$ 33.374,40
DADM-096	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	STINADO AO FUNCIONAMENTO DA	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	2.028,324	12	R\$ 24.339,89
DADM-097	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ESTINADO AO FUNCIONAMENTO I	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	4.603,33	12	R\$ 55.239,96
DADM-098	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	7.558,95	12	R\$ 90.707,40
DADM-099	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	2.664,75	12	R\$ 31.977,00
DADM-100	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	S, DESTINADO AO FUNCIONAMEN	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	3.529,29	12	R\$ 42.351,48
DADM-101	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	1.806,13	12	R\$ 21.673,56
DADM-102	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	NADO AO FUNCIONAMENTO DA F	Serviços	DADM	DADM	MAIO	Unidade	2.923,51	12	R\$ 35.082,12
DADM-103	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ESTINADO AO FUNCIONAMENTO E	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	2.128,79	12	R\$ 25.545,48
DADM-104	Adequação física inicial dos depósitos das áreas envolvidas	Nova	DE MEZANINO PARA ARMAZENAG	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	27.000,00	02	R\$ 54.000,00
DADM-105	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	presso em Alta Resolução para Id	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	35,00	140	R\$ 4.900,00
DADM-106	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	o no teto dos veículos, com no mini	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	200,00	30	R\$ 6.000,00
DADM-107	Ações para ampliar a digitalização dos documentos	Renovação de Contrato	de Prestação de Serviço de Gestã	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	0,28	4290000	R\$ 1.201.200,00
DADM-108	Ações para ampliar a digitalização dos documentos	Renovação de Contrato	rados da Prestação de Serviços de	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Caixa	22,95	7600	R\$ 174.420,00
DADM-109	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	e incêndio para veículos de transp	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	300,00	6	R\$ 1.800,00
DADM-110	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ção / Dedetização das Sedes existe	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	4.000,00	4	R\$ 16.000,00
DADM-111	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	Aquisição de Carimbos	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	6000	1	R\$ 6.000,00
DADM-112	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	prestação de serviços de mudança	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	44.327,72	1	R\$ 44.327,72
DADM-113	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	entiva, corretiva (assistência técn	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	172597,92	1	R\$ 172.597,92
DADM-114	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ervatório de água potável das sede	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	15.000,00	2	R\$ 30.000,00
DADM-115	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	15.000,00	02	R\$ 30.000,00
DADM-116	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	em de cadeiras, tapetes, carpetes,	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	59.906,02	1	R\$ 59.906,02
DADM-117	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	placas de sinalização interna, inc	Bens	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	330.000	1	R\$ 330.000,00
DADM-118	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	enção corretiva em mobiliários em	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	200000	1	R\$ 200.000,00
DADM-119	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	em transmissão via satélite,na sede	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	300,00	12	R\$ 3.600,00
DADM-120	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	estaurante/Cafeteria Sede CAB, M	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	4800,12	24	R\$ 115.202,88
DADM-121	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	SDENCIAIS, DESTINADO AO FUNC	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	3.528,58	12	R\$ 42.342,96
DADM-122	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ESIDENCIAIS, DESTINADO AO FU	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	8.009,48	12	R\$ 96.113,76
DADM-123	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ENCIAIS, DESTINADO AO FUNCION	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	4.130,96	12	R\$ 49.571,52
DADM-124	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	SDENCIAIS, DESTINADO AO FUNC	Serviços	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3.832,73	12	R\$ 45.992,76
DADM-125	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	e moído, embalado a vácuo, emb	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	10,31	25000	R\$ 257.750,00
DADM-126	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	m grãos, de primeira qualidade, em	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	62,69	150	R\$ 9.403,50
DADM-127	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	crystalizado, cor branca,embalage	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	6,20	8400	R\$ 52.080,00
DADM-128	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	.Integral, não instantâneo,embala	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	6,96	3500	R\$ 24.360,00
DADM-129	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	para água, descartável, capacidade	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Cento	5,93	15000	R\$ 88.950,00
DADM-130	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	para café, descartável, capacidade	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Cento	3,99	1200	R\$ 4.788,00
DADM-131	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Caneta Esferográfica, Cor Azul	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1,52	5450	R\$ 8.284,00
DADM-132	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Caneta Esferográfica, Cor Preta	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1,31	2000	R\$ 2.620,00
DADM-133	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Caneta Esferográfica, Cor Vermelh	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1,31	800	R\$ 1.048,00

DADM-134	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ia nominal mínima 300 VA, tensa	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	105,09	140	R\$ 14.712,60
DADM-135	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ia nominal mínima 1000 VA, tensa	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	212,09	140	R\$ 29.692,60
DADM-136	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	SIDENCIAIS, DESTINADO AO FUN	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	1.666,14	12	R\$ 19.993,68
DADM-137	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	CIAS, DESTINADO AO FUNCIONAM	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	2.166,07	12	R\$ 25.992,84
DADM-138	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	SIDENCIAIS, DESTINADO AO FUN	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	3.074,55	12	R\$ 36.894,60
DADM-139	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	NCIAIS, DESTINADO AO FUNCION	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	39.343,25	12	R\$ 472.119,00
DADM-140	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2.537,77	12	R\$ 30.453,24
DADM-141	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	IS, DESTINADO AO FUNCIONAME	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	4.286,98	12	R\$ 51.443,76
DADM-142	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	IDENCIAIS, DESTINADO AO FUNC	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	3.240,70	12	R\$ 38.888,40
DADM-143	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ESTINADO AO FUNCIONAMENTO	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	5.323,52	12	R\$ 63.882,24
DADM-144	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	NCIAIS, DESTINADO AO FUNCIONA	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	3.822,47	12	R\$ 45.869,64
DADM-145	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	CIAS, DESTINADO AO FUNCIONA	Serviços	DADM	DADM	MAIO	Unidade	1959,14	12	R\$ 23.509,68
DADM-146	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ENCIAIS, DESTINADO AO FUNCIO	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	2.034,01	12	R\$ 24.408,12
DADM-147	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	SIDENCIAIS, DESTINADO AO FUN	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	5.552,75	12	R\$ 66.633,00
DADM-148	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	DENCIAIS, DESTINADO AO FUNCIO	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	4.801,84	12	R\$ 57.622,08
DADM-149	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	SIDENCIAIS, DESTINADO AO FUN	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	4.433,78	12	R\$ 53.205,36
DADM-150	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	CIAS, DESTINADO AO FUNCIONA	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	3.400,00	12	R\$ 40.800,00
DADM-151	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	DENCIAIS, DESTINADO AO FUNCIO	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	1.369,85	12	R\$ 16.438,20
DADM-152	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	SIDENCIAIS, DESTINADO AO FUN	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	4.765,21	12	R\$ 57.182,52
DADM-153	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	odelo domestica, em aço polido,	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	6,71	240	R\$ 1.610,40
DADM-154	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	zul(vermelha), para apagar tinta de	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	0,99	310	R\$ 306,90
DADM-155	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	A, elastica, numero 18. Embalagem	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,68	210	R\$ 562,80
DADM-156	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	m acrílico, estrutura fixa, na cor cr	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	22,85	20	R\$ 457,00
DADM-157	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ho, dimensoes 210 x 155 mm, cor	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	9,36	600	R\$ 5.616,00
DADM-158	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	h timbre do MP, dimensões 114 x 2	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1,00	4000	R\$ 4.000,00
DADM-159	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	h timbre do MP, dimensões 200 x 2	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1,08	6000	R\$ 6.480,00
DADM-160	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	h timbre do MP, dimensões 260 X 3	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1,15	7000	R\$ 8.050,00
DADM-161	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	pel suítfite, auto adesivo, na cor am	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	4,99	200	R\$ 998,00
DADM-162	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	nho, dimensoes 38 x 51 mm, bloc	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	5,50	300	R\$ 1.650,00
DADM-163	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ntos, papelao ondulado, parda, di	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	4,20	3000	R\$ 12.600,00
DADM-164	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	hato A-4, dimensoes 210 x 297 mm	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	20,41	2500	R\$ 51.025,00
DADM-165	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	, em acrílico, com prendedor, A4,	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	17,43	70	R\$ 1.220,10
DADM-166	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	essa ou parede, mínimo 16 teclas, e	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	40,25	340	R\$ 13.685,00
DADM-167	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	2 botoes mais botao scroll, ergon	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	9,90	300	R\$ 2.970,00
DADM-168	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	tor PC, 107 teclas layout padrao A	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	17,28	200	R\$ 3.456,00
DADM-169	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	scadora paraser ligado diretamente	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	134,68	30	R\$ 4.040,40
DADM-170	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	idade para grampear acima de 20 k	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	13,23	310	R\$ 4.101,30
DADM-171	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	trial, capacidade minima para gra	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	147,98	5	R\$ 739,90
DADM-172	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ampeador, cobreado, tamanho 23	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	9,40	10	R\$ 94,00
DADM-173	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	grampeador, cobreado/galvanizad	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	4,50	120	R\$ 540,00
DADM-174	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	capacidade para perfurar no mini	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	34,80	80	R\$ 2.784,00
DADM-175	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	para papel, em aco niquelado, num	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	2,76	300	R\$ 828,00
DADM-176	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	para papel, em aco niquelado, num	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	4,31	120	R\$ 517,20
DADM-177	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	, lavavel. Embalagem: plástico, co	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	3,77	400	R\$ 1.508,00
DADM-178	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ástico, tubo contendo peso líquido	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1,37	300	R\$ 411,00
DADM-179	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	correspondencia, com comprimen	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	9,98	40	R\$ 399,20
DADM-180	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	DIO, ergonômico para os pés, em N	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	62,15	90	R\$ 5.593,50
DADM-181	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ITADOR, de lapis, 1 entrada, em pl	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	0,98	150	R\$ 147,00

DADM-182	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	IS, mina grafite n 02, formato cilind	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	0,64	800	R\$ 512,00
DADM-183	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	pelao prensado, tamanho offico, d	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	15,41	100	R\$ 1.541,00
DADM-184	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	orj, em PVC, com prendedor mach	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,20	500	R\$ 1.100,00
DADM-185	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	to transparente, com abas e elasti	Bens	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	3,83	1000	R\$ 3.830,00
DADM-186	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	plastico resistente, incolor, dimens	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	1,38	100	R\$ 138,00
DADM-187	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	zada e plastificada, cor verde, pap	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	4,01	100	R\$ 401,00
DADM-188	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	po pendrive, capacidade 32 GB, pa	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	32,00	40	R\$ 1.280,00
DADM-189	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	o, branco, nao toxico, a basede ag	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,45	100	R\$ 245,00
DADM-190	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	o, capa dura, cor preta, sem marge	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	31,23	60	R\$ 1.873,80
DADM-191	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	protocolo, encadernado com 100	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	9,69	20	R\$ 193,80
DADM-192	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	te grampo, em aco cromado, dime	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	2,93	160	R\$ 468,80
DADM-193	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	das 2P T - Led e Chave LIG/DES, Te	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	25,89	300	R\$ 7.767,00
DADM-194	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	te unica, transparente, dimensoes	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	2,29	260	R\$ 595,40
DADM-195	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	rente, em polipropileno, largura 4	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	4,00	1400	R\$ 5.600,00
DADM-196	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ao modelo Soft, marca Everest, es	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	31,99	100	R\$ 3.199,00
DADM-197	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	eliminacao de odores e impurezas,	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	38,99	20	R\$ 779,80
DADM-198	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	minacao de odores e impurezas, c	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	35,11	20	R\$ 702,20
DADM-199	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	to de Água para sede da PJR Bom J	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	200,00	12	R\$ 2.400,00
DADM-200	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	imento de Água para sede da PJR I	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	50,00	12	R\$ 600,00
DADM-201	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	mento de Água para sede da PJR Cz	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	55,00	12	R\$ 660,00
DADM-202	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	mento de Água para sede da PJR M	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	35,00	12	R\$ 420,00
DADM-203	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	mento de Água para sede da PJR R	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	40,00	12	R\$ 480,00
DADM-204	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	de Água para sede da PJR Santa M	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	120,00	12	R\$ 1.440,00
DADM-205	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	imento de Água para sede da PJR V	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	250,00	12	R\$ 3.000,00
DADM-206	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	mento de Água para sede da PJR Xi	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	40,00	12	R\$ 480,00
DADM-207	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	e Água para Capital e interior e sed	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	77000,00	12	R\$ 924.000,00
DADM-208	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	prestação de Serviço Móvel Pessoa	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	180000,00	12	R\$ 2.160.000,00
DADM-209	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	ERGIA ELÉTRICA PARA ESTE MINIS	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	300000,00	12	R\$ 3.600.000,00
DADM-210	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Nova	DS E SERV.POR MEIO DE PACOTE C	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	30000,00	12	R\$ 360.000,00
DADM-211	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	NL, SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA C	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	42000,00	12	R\$ 504.000,00
DADM-212	Encargos com Concessionárias de Serviços Públicos em Unidade Administrativa	Renovação de Contrato	O LIGAÇÕES DE LONGA DISTÂNCI	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	58,33	12	R\$ 699,96
DADM-213	Publicidade de Ato Oficial do Órgão	Renovação de Contrato	O OFICIAL DA UNIÃO, DE ATOS OF	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	510,00	12	R\$ 6.120,00
DADM-214	Publicidade de Ato Oficial do Órgão	Renovação de Contrato	STADO DA BAHIA, COMPREENDEN	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	500,00	12	R\$ 6.000,00
DADM-215	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	material plástico, incolor, graduad	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1,90	160	R\$ 304,00
DADM-216	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	.DESTINADO AO ARMAZENAMENT	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	40000,00	12	R\$ 480.000,00
DADM-217	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	LOCAÇÃO DO PREDIO DA FEMISP	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	14380,51	12	R\$ 172.566,12
DADM-218	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	erencia MLT-D203U, na cor preto, p	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	51,54	130	R\$ 6.700,20
DADM-219	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ncia MLT-D205EXAA, na cor preto,	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	69,40	10	R\$ 694,00
DADM-220	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	erencia MLT-D305L, na cor preto, pa	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	56,90	130	R\$ 7.397,00
DADM-221	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a CLT-C603L, na cor ciano, para im	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	345,00	20	R\$ 6.900,00
DADM-222	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a CLT-K603L, na cor preto, para im	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	345,00	20	R\$ 6.900,00
DADM-223	Implementação de Prática de Gestão Administrativa do Ministério Público	Renovação de Contrato	Prática de Gestão Administrativa n	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	16.666,67	12	R\$ 200.000,04
DADM-224	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	novação da Frota de Veículos do M	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	14.062,44	12	R\$ 168.749,28



DADM-225	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	CLT-M603L, na cor magenta, para f	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	345,00	20	R\$ 6.900,00
DADM-226	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	rovação da Frota de Veículos do M	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	12.767,70	12	R\$ 153.212,40
DADM-227	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	CLT-Y603L, na cor amarelo, para f	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	345,00	20	R\$ 6.900,00
DADM-228	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	o Ministério Público - LOCAÇÃO D	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	93.400,61	12	R\$ 1.120.807,32
DADM-229	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	istério Público - LOCAÇÃO DE VEÍ	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	5.266,51	12	R\$ 63.198,12
DADM-230	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	ta de Veículos do Ministério Públic	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	67.000,00	12	R\$ 804.000,00
DADM-231	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	Aquisição de veículos	Bens	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	100.000,00	12	R\$ 1.200.000,00
DADM-232	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	encia CE505A, para impressoras H	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	34,00	30	R\$ 1.020,00
DADM-233	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	erencia C2129AB, na cor preto, par	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	44,00	4	R\$ 176,00
DADM-234	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	erencia C2130AB, na cor ciano, par	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	40,00	4	R\$ 160,00
DADM-235	Ampliação e Renovação da Frota de Veículos do Ministério Público	Renovação de Contrato	rovação da Frota de Veículos do M	Bens	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	41.666,67	12	R\$ 500.000,04
DADM-236	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ncia CZ131AB, na cor magenta, pe	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	37,00	4	R\$ 148,00
DADM-237	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ncia CZ132AB, na cor amarelo, pa	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	39,99	4	R\$ 159,96
DADM-238	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	HP, referencia HP 711 DesignJet C	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	1930,00	2	R\$ 3.860,00
DADM-239	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ia E250A11L/E250A21L, para imp	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	102,92	30	R\$ 3.087,60
DADM-240	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	erencia E260A11L/E260A21L, par	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	80,00	20	R\$ 1.600,00
DADM-241	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	stério Público - Sistema de controle	Bens	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	50.000,00	12	R\$ 600.000,00
DADM-242	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	, (ALTA CAPACIDADE), para impres	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	80,46	40	R\$ 3.218,40
DADM-243	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ncia B400 43979001, para impress	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	217,00	18	R\$ 3.906,00
DADM-244	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a impressoras Lexmark modelos E2	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	112,07	14	R\$ 1.568,98
DADM-245	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	atível, para impressoras Lexmark e	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	100,00	5	R\$ 500,00
DADM-246	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	vel, com tres camadas de protecao	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	0,08	5000	R\$ 400,00
DADM-247	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	escartavel, apirogenica, em latex n	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	19,59	30	R\$ 587,70
DADM-248	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a, modelo pressao, em plastico, c	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	33,50	110	R\$ 3.685,00
DADM-249	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Renovação de Contrato	gens de reconhecimento à Carreir	Bens	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	1.666,67	12	R\$ 20.000,04
DADM-250	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Renovação de Contrato	CIAIS DOMINISTÉRIO PÚBLICO DC	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	1000	80	R\$ 80.000,00
DADM-251	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	OVENIADOS, CEDIDOS OU ALUGA	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	6.724,97	12	R\$ 80.699,64
DADM-252	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	lho, em fibra, capacidade 10 litros	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	55,00	50	R\$ 2.750,00
DADM-253	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	SEGURO CONTRA INCENDIO - CA	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	1.372,03	12	R\$ 16.464,36
DADM-254	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a, dimensões 99x33,9mm, format	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	36,50	10	R\$ 365,00
DADM-255	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	mpatível coma as impressoras Té	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	59,72	60	R\$ 3.583,20
DADM-256	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ra, para rotulador BROTHER MOD	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	258,96	50	R\$ 12.948,00
DADM-257	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ENCIAMENTO DE VIAGENS AER	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	110000,00	12	R\$ 1.320.000,00
DADM-258	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a, tipo camiseta, em polietileno, tar	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Quilograma	14,80	60	R\$ 888,00
DADM-259	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	o, com 08 (oito) fios trancados. rol	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	8,43	20	R\$ 168,60
DADM-260	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	TRATIVO EOPERACIONAL A PRÉDI	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	254.112,52	12	R\$ 3.049.350,24
DADM-261	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	EL, para quadro branco, cores vari	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2,87	60	R\$ 172,20
DADM-262	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	EL, atômico permanente, cores vari	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	3,24	60	R\$ 194,40
DADM-263	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	tinado metáminico, com moldura	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	110,00	10	R\$ 1.100,00
DADM-264	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	sensoes 900 x 1200 mm, em alum	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	136,00	10	R\$ 1.360,00

DADM-265	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	NUTENÇÃO DO SISTEMA FORACES	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	9.689,43	12	R\$ 116.273,16
DADM-266	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	entre 12 e 14mm, envelope com n	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	7,19	180	R\$ 1.294,20
DADM-267	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	S DE REPROGRAFIA NA CAPITAL E	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	15.000,00	06	R\$ 90.000,00
DADM-268	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	em gel, etílico 70%, em refil, conte	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	10,10	120	R\$ 1.212,00
DADM-269	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	esistente, bobinado, gramatura 60	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	222,39	6	R\$ 1.334,34
DADM-270	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	nento) x 50 mm (largura) x 40 mm	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	10,13	10	R\$ 101,30
DADM-271	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	eficial, dupla face, para hasteamen	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	60,41	40	R\$ 2.416,40
DADM-272	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	eficial, dupla face, para hasteamen	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	71,05	40	R\$ 2.842,00
DADM-273	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	m tecido poliester, dupla face, par	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	180,00	40	R\$ 7.200,00
DADM-274	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	AÇÃO DE SERVIÇO DE COPA E GA	Serviços	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	130.299,81	12	R\$ 1.563.597,72
DADM-275	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ajustável, protetor auricular em es	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	81,20	20	R\$ 1.624,00
DADM-276	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	PORTE ADM E OPERACIONAL A PR	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	127.113,08	12	R\$ 1.525.356,96
DADM-277	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	disco 8D-R, capacidade 50 GB, ve	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	17,90	120	R\$ 2.148,00
DADM-278	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	VEJO, latonado, caixa com 100 un	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	4,89	10	R\$ 48,90
DADM-279	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	S DE SUPORTE ADM E OPERACION	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	11.783,19	12	R\$ 141.398,28
DADM-280	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	TAPETE, sintético, personalizado.	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	175,00	30	R\$ 5.250,00
DADM-281	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	S DE SUPORTE ADM E OPERACION	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	10.982,69	12	R\$ 131.792,28
DADM-282	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	de 600w, com jarra, capacidade m	Bens	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	232,00	7	R\$ 1.624,00
DADM-283	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	de 600w, com jarra, capacidade m	Bens	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	241,99	7	R\$ 1.693,93
DADM-284	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	S DE SUPORTE ADM E OPERACION	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	120.358,70	12	R\$ 1.444.304,40
DADM-285	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	OS DE APOIO ADM E OPERACIONA	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	30.000,00	12	R\$ 360.000,00
DADM-286	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	oscilante, hélice de no mínimo 03	Bens	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	279,00	30	R\$ 8.370,00
DADM-287	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	, salientadora, na cor fluorescente	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,13	1000	R\$ 2.130,00
DADM-288	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	e braco, na cor branca, de uso inte	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	83,73	40	R\$ 3.349,20
DADM-289	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	da, empilhavel, na cor branca. Dim	Bens	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	110,72	10	R\$ 1.107,20
DADM-290	Provimeto de recursos tecnológicos, humanos e de materail permanente(Mobiliários e equipamentos) (para adequado funcionamento da Unidade	Nova	a em aço laminado com roletes de	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2.028,45	2	R\$ 4.056,90
DADM-291	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	TAÇÃO DE SERVIÇO DE MANOBR	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	20.000,00	12	R\$ 240.000,00
DADM-292	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ÂNCIA PATRIMONIAL ARMADA, CA	Serviços	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	772.243,38	12	R\$ 9.266.920,56
DADM-293	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ÇO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA	Serviços	DADM	DADM	DEZEMBRO	Unidade	572.363,54	12	R\$ 6.868.362,48
DADM-294	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	EZA DE TAPETES, CARPETES, CORT	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	1.000,00	12	R\$ 12.000,00
DADM-295	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	ATURA DE SISTEMA - GESTÃO TRIB	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	2.288,92	12	R\$ 27.467,04
DADM-296	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	TERIAL PARA IMPRESSORA PARA	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	12.486,47	12	R\$ 149.837,64
DADM-297	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	camisas e cordões para crachás p	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	380.000,00	01	R\$ 380.000,00
DADM-298	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	NCIAMENTO DE VIAGENS TERRES	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	1.500,00	12	R\$ 18.000,00
DADM-299	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	NCIAMENTO DE VIAGENS TERRES	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	200,00	12	R\$ 2.400,00
DADM-300	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	GESTÃO DE SAÚDE E SEGURANÇ	Serviços	DADM	DADM	MAIO	Unidade	35.034,78	12	R\$ 420.417,36
DADM-301	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Instalação de Persiana	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Metro Quadrado	150,00	200	R\$ 30.000,00
DADM-302	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Sistema de Gestão de Contratos	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	15.000,00	12	R\$ 180.000,00
DADM-303	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	contendo sacarina e ciclamato, ac	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	3,38	500	R\$ 1.690,00
DADM-304	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	para cafe, em aço inox, comprime	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	1,41	250	R\$ 352,50
DADM-305	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	sa, para refeicao, em aço inox, com	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,60	150	R\$ 390,00
DADM-306	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a sobremesa, em aço inox, compr	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	1,29	100	R\$ 129,00
DADM-307	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ara agua, de vidro, liso, capacida	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	5,33	200	R\$ 1.066,00
DADM-308	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	a refeicao, em aço inox, comprime	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,49	150	R\$ 373,50
DADM-309	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	refeicao, em aço inox, comprimer	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	1,75	150	R\$ 262,50
DADM-310	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	tampa, corpo revestido em plastic	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	46,68	200	R\$ 9.336,00
DADM-311	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	brancia de ate - 2% (dois por cento	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	2,80	400	R\$ 1.120,00
DADM-312	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ts, com designacao LR6, conforme	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	27,00	150	R\$ 4.050,00

DADM-313	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	capacidade de empilhamento 100 c	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	47,05	120	R\$ 5.646,00
DADM-314	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	em louca, na cor branca, formato c	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	9,90	150	R\$ 1.485,00
DADM-315	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	luca, na cor branca, formato circul	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	11,97	200	R\$ 2.394,00
DADM-316	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	e pires, em porcelana lisa, na cor	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	11,19	250	R\$ 2.797,50
DADM-317	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	lres, em porcelana, lisa, na cor bra	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	20,80	250	R\$ 5.200,00
DADM-318	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	de fonte natural, acondicionada e	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	6,14	300	R\$ 1.842,00
DADM-319	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	GUA, mineral, sem gas, copo 200 r	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	0,53	300	R\$ 159,00
DADM-320	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ER, de pau, com 50 cm de comprir	Bens	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	10,14	30	R\$ 304,20
DADM-321	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Colete reflexivo	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	25,00	200	R\$ 5.000,00
DADM-322	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	gamarca bordada em Coletes - fre	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	5,00	200	R\$ 1.000,00
DADM-323	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ordado locomarca em coletes - Tre	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	4,00	200	R\$ 800,00
DADM-324	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Bolso APH para colete modular	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	68,00	20	R\$ 1.360,00
DADM-325	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ção de Maca de resgate, tático mal	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	195,00	5	R\$ 975,00
DADM-326	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de porta tomiquete	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	45,00	10	R\$ 450,00
DADM-327	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	aquisição de Torniquete tático.	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	307,00	10	R\$ 3.070,00
DADM-328	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Bandagem elástica 6,	Bens	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	132	15	R\$ 1.980,00
DADM-329	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	quisição de Selo de torax, valvula	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	247,18	15	R\$ 3.707,70
DADM-330	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	islação de Gaze hidrofílica hemosta	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	600,50	5	R\$ 3.002,50
DADM-331	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição e Bandadagem elástica 4	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	83,00	10	R\$ 830,00
DADM-332	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Tesoura ponta romba	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	28,00	10	R\$ 280,00
DADM-333	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	sição de Luva de procedimento nit	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	32,00	20	R\$ 640,00
DADM-334	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Manta térmica	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	4,88	30	R\$ 146,40
DADM-335	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Canula nasofaringea	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	69,00	15	R\$ 1.035,00
DADM-336	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Bolsa de calor	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	23,50	15	R\$ 352,50
DADM-337	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	sição de Mochila de primeiros soco	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	594,00	5	R\$ 2.970,00
DADM-338	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ção de serviços técnicos em audio	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	17,000	12	R\$ 204.000,00
DADM-339	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Operação de mídia audiovisual	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	59.906,02	01	R\$ 59.906,02
DADM-340	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	de papelão, dimensões - 50 x 40 x	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	11,19	1200	R\$ 13.428,00
DADM-341	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Plástico, Comprimento: 300 MM,	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	16,90	40	R\$ 676,00
DADM-342	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ANTA, Ornamental, Artificial, Diver	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	254,50	60	R\$ 15.270,00
DADM-343	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	QUADRO, decorativo, diversos	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	79,00	100	R\$ 7.900,00
DADM-344	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	VASO, para plantas, diversos	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	85,90	60	R\$ 5.154,00
DADM-345	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE LICIT	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	8919,10	1	R\$ 8.919,10
DADM-346	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Renovação de Contrato	MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	255970	12	R\$ 3.071.640,00
DADM-347	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	islação de Processador Digital de á	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	80.000,00	1	R\$ 80.000,00
DADM-348	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	quisição de Caixa Acústica de Emba	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	4.000,00	12	R\$ 48.000,00
DADM-349	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	quisição de Caixa Acústica Modula	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	1.927,95	2	R\$ 3.855,90
DADM-350	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	o de Microfones de mesa Omnidire	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	2.896,96	1	R\$ 2.896,96
DADM-351	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de Micoftones com Base	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	900,00	16	R\$ 14.400,00
DADM-352	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de Rack 44 UR 980	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	9.500,00	1	R\$ 9.500,00
DADM-353	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de camera PTZ FULL HD	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	7.790,00	2	R\$ 15.580,00
DADM-354	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	e camera de vídeo conferencia de a	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	9.470,39	1	R\$ 9.470,39
DADM-355	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	io de Monitor Profissional de 55 po	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	7.000,00	5	R\$ 35.000,00
DADM-356	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	ção de Monitor profissional 75 pol	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	18.000,00	02	R\$ 36.000,00
DADM-357	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	e Unidade decolaboração de conte	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	31.000,00	2	R\$ 62.000,00
DADM-358	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	ão de Switch de rede gerenciável2x	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	9.600,00	1	R\$ 9.600,00
DADM-359	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	de interface de vídeo para web co	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	16.500,00	3	R\$ 49.500,00
DADM-360	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de Hub de mesa	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	5.880,00	1	R\$ 5.880,00
DADM-361	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Aquisição de Hub de imagem	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	7.200,00	1	R\$ 7.200,00
DADM-362	Aparelhamento de Unidade do Ministério Público	Nova	to de instalação , configuração e tre	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	86.000,00	2	R\$ 172.000,00
DADM-363	Planejamento e Aquisições de Mobiliários e Equipamentos.	Nova	quisição de monitor profissional 96	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	40000	3	R\$ 120.000,00
DADM-364	Atendimento de Demandas com Acréscimos e Substituições de Mobiliários e Equipamentos, nas Unidades da Capital e do Interior.	Nova	de tacógrafo digital para van de pe	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	4.000,00	1	R\$ 4.000,00
DADM-365	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	ção de Capas informativas para ca	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	40,00	110	R\$ 4.400,00
DADM-366	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	gem e Higienização de Fachada pr	Serviços	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	175.000	02	R\$ 350.000,00
DADM-367	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	sciação, por demanda, de painel LE	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	160.000	1	R\$ 160.000,00
DADM-368	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Confecção de móveis planejados	Serviços	DADM	DADM	NOVEMBRO	Unidade	200.000	1	R\$ 200.000,00
DADM-369	Aquisição/Locação de veículos	Nova	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE T	Serviços	DADM	DADM	JUNHO	Unidade	12	500.000,00	R\$ 6.000.000,00
DADM-370	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	s articulados par a unidade móvel	Bens	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	9900,00	2	R\$ 19.800,00
DADM-371	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	de banco de couro em veiculo da f	Serviços	DADM	DADM	FEVEREIRO	Unidade	2500,00	1	R\$ 2.500,00
DADM-372	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Renovação de Contrato	a especializada no ramo de fornec	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	55,	1200	R\$ 66.000,00
DADM-373	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Renovação de Contrato	viço de locação de móveis e ornam	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	62000	1	R\$ 62.000,00
DADM-374	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Nova	ento feminino para receptivo de au	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	62000	1	R\$ 62.000,00

DADM-375	Manutenção do Cerimonial do Ministério Público do Estado	Nova	Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo	Serviços	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	8000	10	R\$ 80.000,00
DADM-376	Ações de adequação física das recepções do MP	Nova	Aquisição de leitores de cartão Mifare	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	1200	8	R\$ 9.600,00
DADM-377	Ações de adequação física das recepções do MP	Nova	Aquisição de estação telemarketing	Bens	DADM	DADM	JANEIRO	Unidade	1225,00	8	R\$ 9.800,00
DADM-378	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Cafeteira Automatica Espelhof	Bens	DADM	DADM	MARÇO	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
DADM-379	Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Nova	Aquisição de Espelhof	Serviços	DADM	DADM	ABRIL	Unidade	214,30	56	R\$ 12.000,80
DEA-001	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material elétrico	Bens	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	185000	1	R\$ 185.000,00
DEA-002	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material hidráulico	Bens	DEA	DEA	ABRIL	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
DEA-003	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material de telefonia	Bens	DEA	DEA	MAIO	Unidade	200000	1	R\$ 200.000,00
DEA-004	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material de revestimen	Bens	DEA	DEA	MAIO	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
DEA-005	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material de forros e divis	Bens	DEA	DEA	JUNHO	Unidade	120000	1	R\$ 120.000,00
DEA-006	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material impermeabiliza	Bens	DEA	DEA	JULHO	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
DEA-007	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de material de pintura	Bens	DEA	DEA	JULHO	Unidade	100000	1	R\$ 100.000,00
DEA-008	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de ferramentas	Bens	DEA	DEA	AGOSTO	Unidade	45000	1	R\$ 45.000,00
DEA-009	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de baterias para Nobreak	Bens	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
DEA-010	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de esquadrias	Bens	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
DEA-011	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Acabamento e instalação de sistemas	Serviços	DEA	DEA	OUTUBRO	Unidade	330000	1	R\$ 330.000,00
DEA-012	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de nobreak - sede de Nazaré	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	4165	12	R\$ 49.980,00
DEA-013	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de subestações	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	46061,4	1	R\$ 46.061,40
DEA-014	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de elevadores sede CA	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	89154,45	1	R\$ 89.154,45
DEA-015	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Locação de nobreak - sede CAB	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	6000	12	R\$ 72.000,00
DEA-016	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de Ar condicionado Sussu	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	2938,95	12	R\$ 35.267,40
DEA-017	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de ar condicionado sede N	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	14437,49	12	R\$ 173.249,88
DEA-018	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de sistema de combate a incênd	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	5544	12	R\$ 66.528,00
DEA-019	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de central telefônica sede N	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	4508,27	12	R\$ 54.099,24
DEA-020	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de elevadores Nazaré	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	2011,8	12	R\$ 24.141,60
DEA-021	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de ar-condicionado sede	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	33757,5	12	R\$ 405.090,00
DEA-022	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de sistema de combate à incêndio	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1058,72	12	R\$ 12.704,64
DEA-023	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de ar- condicionado CE	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	7350	12	R\$ 88.200,00
DEA-024	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de central telefônica sede	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	6356,45	12	R\$ 76.277,40
DEA-025	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de geradores sedes CAB e N	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1680	12	R\$ 20.160,00
DEA-026	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de ar condicionado das sedes C	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	29534,6	12	R\$ 354.415,20
DEA-027	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de ar condicionado do tipo split - capital e	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	9842,1	12	R\$ 118.105,20
DEA-028	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de equipamentos de ar- condicionado	Serviços	DEA	DEA	FEVEREIRO	Unidade	21565,72	1	R\$ 21.565,72
DEA-029	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de serviço para manutenção predial	Serviços	DEA	DEA	JULHO	Unidade	155833,33	6	R\$ 934.999,98
DEA-030	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de LIDES DA CUNHA, GUANAMBI, ITA	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	8000	12	R\$ 96.000,00
DEA-031	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de SDAI - sedes CAB e CE	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1000	12	R\$ 12.000,00
DEA-032	Conservação de Unidade do Ministério Público	Renovação de Contrato	Manutenção de serviços de manutenção predial sob der	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1600000	1	R\$ 1.600.000,00
DEA-033	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de FORNECIMENTO EVENTUAL DE E	Serviços	DEA	DEA	MAIO	Unidade	27000	1	R\$ 27.000,00
DEA-034	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de pintura - substituição de fancholls,	Serviços	DEA	DEA	MAIO	Unidade	300000	1	R\$ 300.000,00
DEA-035	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de Modernização de elevador - CEAF	Serviços	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	83600	1	R\$ 83.600,00
DEA-036	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de estrutura metálica - sed	Serviços	DEA	DEA	JULHO	Unidade	400000	1	R\$ 400.000,00
DEA-037	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção do alternador dos geradores - sed	Serviços	DEA	DEA	SETEMBRO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
DEA-038	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de QUALIDADE DE ÁGUA DO SISTEM	Serviços	DEA	DEA	JULHO	Unidade	7000	1	R\$ 7.000,00
DEA-039	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de MANUTENÇÃO (DUTOS, EQUIPAMENTOS E	Serviços	DEA	DEA	SETEMBRO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
DEA-040	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de serviços diversos de manutenção predial	Serviços	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1916,67	12	R\$ 23.000,04
DEA-041	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de instalação de dutos em MPU	Serviços	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	10000	1	R\$ 10.000,00
DEA-042	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de modernização de elevadores - sede C	Serviços	DEA	DEA	MAIO	Unidade	243400	1	R\$ 243.400,00
DEA-043	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Manutenção de MANUTENÇÃO DOS AMBIENTES CLIMATIZAD	Serviços	DEA	DEA	JUNHO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00

DEA-044	Conservação de Unidade do Ministério Público	Nova	Aquisição de equipamentos	Bens	DEA	DEA	JULHO	Unidade	15000	1	R\$ 15.000,00
DEA-045	Reforma na sede Nazaré.	Nova	omplementares de instalações pa	Serviços	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	30000	1	R\$ 30.000,00
DEA-046	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	ntares de estrutura e terraplanagem	e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JUNHO	Unidade	100000	1	R\$ 100.000,00
DEA-047	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	sondagem do solo para construções	e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	20000	4	R\$ 80.000,00
DEA-048	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	instrução da sede da PJR de Camaç	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	ABRIL	Unidade	5000000	1	R\$ 5.000.000,00
DEA-049	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	onstrução da sede da PJR de Valen	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	OUTUBRO	Unidade	4000000	1	R\$ 4.000.000,00
DEA-050	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	strução da sede da PJR de Paulo Af	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	OUTUBRO	Unidade	4000000	1	R\$ 4.000.000,00
DEA-051	Início da reforma e ampliação da sede da PJR de Teixeira de Freitas	Nova	ção da sede da PJR de Teixeira de	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	ABRIL	Unidade	3000000	1	R\$ 3.000.000,00
DEA-052	Implantação de sistema de captação de energia solar na sedes das PJRs de Porto Seguro, Eunápolis, Senhor do Bonfim, Euclides da Cunha Jacobina.	Nova	nergia Solar Fotovoltaica em sede	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	MAIO	Unidade	1900000	1	R\$ 1.900.000,00
DEA-053	Reforma na sede Nazaré.	Nova	Intervenções no Palacete Ferraro	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	900000	1	R\$ 900.000,00
DEA-054	Reforma na sede Nazaré.	Nova	Reforma Sede Nazaré	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	5600000	1	R\$ 5.600.000,00
DEA-055	Reforma de Unidade do Ministério Público	Nova	Reforma/Obras Cíveis Sedes Capital	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	500000	1	R\$ 500.000,00
DEA-056	Reforma de Unidade do Ministério Público	Nova	Reforma/ Obras Cíveis Sedes Interio	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	1500000	1	R\$ 1.500.000,00
DEA-057	Reforma de Unidade do Ministério Público	Nova	boração de Orçamento de Referênt	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	110320	1	R\$ 110.320,00
DEA-058	Reforma de Unidade do Ministério Público	Nova	Central Alarme Sede CAB	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	1600000	1	R\$ 1.600.000,00
DEA-059	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	mplementares de instalações para	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JULHO	Unidade	100000	1	R\$ 100.000,00
DEA-060	Reforma na sede Nazaré.	Nova	rojeto arquitetônico especializado	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	MARÇO	Unidade	50000	1	R\$ 50.000,00
DEA-061	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	ento topográfico de terrenos para	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	JANEIRO	Unidade	15000	4	R\$ 60.000,00
DEA-062	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	onstrução da sede da PJR de Juaze	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	OUTUBRO	Unidade	100000	1	R\$ 100.000,00
DEA-063	Construção da sede da PJR de Camaçari; Início da Construção da PJR de Valença; Início da Construção da PJR de Paulo Afonso; Projeto da sede da PJR de Santo Antônio de Jesus; Projeto da sede da PJR de Alagoinhas; Início do Projeto da Sede da PJR de Itabuna.	Nova	Construção da sede da PJR Iracê	as e Serviços Especiais de Engenh	DEA	DEA	NOVEMBRO	Unidade	100000	1	R\$ 100.000,00
DGP-001	Execução de ações educativas de segurança ocupacional	Renovação de Contrato	Prestação de serviços de regência	Serviços	DGP	DGP	JANEIRO	Unidade	4.225,83	12	R\$ 50.709,96
DGP-002	Ações voltadas para a promoção da qualidade de vida no trabalho realizadas.	Nova	mento da ação de inclusão dos int	Serviços	DGP	DGP	MAIO	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
DGP-003	Ações voltadas para a promoção da qualidade de vida no trabalho realizadas.	Nova	a realizar desenvolvimento de açõe	Serviços	DGP	DGP	MARÇO	Unidade	129.290,04	1	R\$ 129.290,04
DGP-004	Auxílios Transporte e Alimentação aos Servidores e Empregados Públicos	Renovação de Contrato	CARTÃO ALIMENTAÇÃO	Serviços	DGP	DGP	JANEIRO	Unidade	1900	200	R\$ 380.000,00
DGP-005	Ações voltadas para a promoção da qualidade de vida no trabalho realizadas.	Renovação de Contrato	Coral	Serviços	DGP	DGP	MAIO	Unidade	50000	1	R\$ 50.000,00
DTI-001	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	NAC Orchestrator	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	445,63	3500	R\$ 1.559.705,00
DTI-002	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Controle de Privilegios	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	729000,00	1	R\$ 729.000,00
DTI-003	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Antivírus NG	Contratações de TIC	DTI	DTI	SETEMBRO	Unidade	504,41	5500	R\$ 2.774.255,00
DTI-004	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	GEstão de Vulnerabilidade	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	760,38	3500	R\$ 2.661.330,00
DTI-005	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Antispam	Contratações de TIC	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	337,00	4000	R\$ 1.348.000,00
DTI-006	Aquisição de Notebook	Nova	Notebook	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	5500,00	650	R\$ 3.575.000,00
DTI-007	Aquisição de Computador/Monitor	Nova	aquisição de Computador e MOnitor	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	4000,00	450	R\$ 1.800.000,00
DTI-008	Aquisição de Monitor.	Nova	Aquisição e Monitor	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	1800,00	979	R\$ 1.762.200,00
DTI-009	Aquisição de Scanner	Nova	Aquisição de Scanner	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	3500,00	65	R\$ 227.500,00
DTI-010	Aquisição de Câmera PTZ	Nova	Aquisição de Câmera PTZ	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	303100	1	R\$ 303.100,00
DTI-011	Projeto da Central de Serviços de TI	Renovação de Contrato	Projeto da Central de Serviços de T	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	225527,76	12	R\$ 2.706.333,12

DTI-012	Projeto de Outsourcing de Impressão	Renovação de Contrato	Projeto de Outsourcing de Impressão	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	156494,42	12	R\$ 1.877.933,04
DTI-013	Projeto de "PC AS A SERVICE"	Nova	Projeto de "PC AS A SERVICE"	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	720	400	R\$ 288.000,00
DTI-014	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	tecnológica para proteção de infraestrutura	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	240000	1	R\$ 240.000,00
DTI-015	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ado como Serviço Obrigatório, em	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	R\$938.946,70	1	R\$ 938.946,70
DTI-016	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	to Workmail para 3.300 (três mil e	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	R\$240.515,28	1	R\$ 240.515,28
DTI-017	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	mail para 4.200 (quatro mil e duze	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	R\$36.521,60	1	R\$ 36.521,60
DTI-018	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ra gerenciamento e transmissão de	Contratações de TIC	DTI	DTI	MAIO	Unidade	R\$147.789,30	1	R\$ 147.789,30
DTI-019	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	trato a emissão de Certificados Dig	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	R\$182.526,96	1	R\$ 182.526,96
DTI-020	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	manutenção preventiva, preditiva e	Contratações de TIC	DTI	DTI	JULHO	Unidade	R\$515.616,44	1	R\$ 515.616,44
DTI-021	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	manutenção corretiva, evolutiva e s	Contratações de TIC	DTI	DTI	MAIO	Unidade	R\$70.662,31	1	R\$ 70.662,31
DTI-022	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	ESA ESPECIALIZADA EM FORNECIN	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	720000	1	R\$ 720.000,00
DTI-023	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	à demanda de serviços de Gestão	Contratações de TIC	DTI	DTI	OUTUBRO	Unidade	R\$109.482,66	1	R\$ 109.482,66
DTI-024	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ss de conectividade, contempland	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	R\$69.175,26	1	R\$ 69.175,26
DTI-025	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ss de conectividade, contempland	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	R\$13.109,04	1	R\$ 13.109,04
DTI-026	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ss de conectividade, contempland	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	R\$6.400,80	1	R\$ 6.400,80
DTI-027	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ss de conectividade, contempland	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	R\$255.714,35	1	R\$ 255.714,35
DTI-028	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ss de conectividade, contempland	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	R\$549.505,78	1	R\$ 549.505,78
DTI-029	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Consultoria em Power Platform	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	600	120	R\$ 72.000,00
DTI-030	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	es específicas para a DTI - POWER	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	25000	3	R\$ 75.000,00
DTI-031	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	l (incluindo participação em event	Serviços	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	15000	5	R\$ 75.000,00
DTI-032	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	ção, armazenamento e processar	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	500	10000	R\$ 5.000.000,00
DTI-033	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	s de internet redundantes para a S	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	80000	2	R\$ 160.000,00
DTI-034	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ção rápida de incidentes e solicitaç	Contratações de TIC	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	225527,76	12	R\$ 2.706.333,12
DTI-035	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ção de serviços de Outsourcing de I	Serviços	DTI	DTI	JULHO	Unidade	156494,42	12	R\$ 1.877.933,04
DTI-036	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Aquisição de Headset	Bens	DTI	DTI	AGOSTO	Unidade	200	650	R\$ 130.000,00
DTI-037	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Aquisição de Webcam	Bens	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	373,47	250	R\$ 93.367,50
DTI-038	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Aquisição de HD externo 2T	Bens	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	600	20	R\$ 12.000,00
DTI-039	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Aquisição de Suporte de Notebook	Bens	DTI	DTI	JULHO	Unidade	100	1000	R\$ 100.000,00
DTI-040	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Projeto de "PC AS A SERVICE"	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	720	400	R\$ 288.000,00
DTI-041	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	uísões de Acessórios de Informát	Serviços	DTI	DTI	AGOSTO	Unidade	150000	1	R\$ 150.000,00
DTI-042	Aquisição de Workstation	Nova	Aquisição de Workstation	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	7550	44	R\$ 332.200,00
DTI-043	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Licenças Software EA	Serviços	DTI	DTI	ABRIL	Unidade	2000	20	R\$ 40.000,00
DTI-044	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	de Apoio a Contagem de Pontos de	Serviços	DTI	DTI	MAIO	Unidade	50000	1	R\$ 50.000,00
DTI-045	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Licença software Docker Desktop	Serviços	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	1000	40	R\$ 40.000,00
DTI-046	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Security Operations Center	Contratações de TIC	DTI	DTI	NOVEMBRO	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
DTI-047	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	são 6.3.0, com prestação de serviç	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	69560,19	1	R\$ 69.560,19
DTI-048	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	ade e erros de sistema, nas instala	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	104000	1	R\$ 104.000,00
DTI-049	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	TEAMS GOVERNAMENTAL ALL AP	Bens	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	13975	11	R\$ 153.725,00
DTI-050	Adquirir licenciamento de softwares Microsoft do data center.	Nova	AMENTO DE SOFTWARES MICROSO	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
DTI-051	Adquirir switchs ALCATEL para promotorias regionais	Nova	ADQUIRIR SWITCHS ALCATEL.	Contratações de TIC	DTI	DTI	AGOSTO	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
DTI-052	Contratação de sistema de videomonitoramento	Nova	IR SOLUÇÃO DE VIDEOMONITORA	Contratações de TIC	DTI	DTI	AGOSTO	Unidade	300000	1	R\$ 300.000,00

DTI-053	Contratar licenciamento da ferramenta de APM DYNATRACE.	Nova	IR LICENCIAMENTO ADICIONAL DYNATRACE	Contratações de TIC	DTI	DTI	AGOSTO	Unidade	600000	1	R\$ 600.000,00
DTI-054	Adquirir expansão de storage.	Nova	ADQUIRIR EXTENSÃO DE STORAGE	Contratações de TIC	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	1400000	1	R\$ 1.400.000,00
DTI-055	Adquirir solução de backup.	Nova	ADQUIRIR SOLUÇÃO DE BACKUP	Contratações de TIC	DTI	DTI	JANEIRO	Unidade	3500000	1	R\$ 3.500.000,00
DTI-056	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	CORDO COOPERAÇÃO TÉCNICA - CORDO	Contratações de TIC	DTI	DTI	DEZEMBRO	Unidade	R\$ 59.875,20	1	R\$ 59.875,20
DTI-057	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	DS DE SUPORTE TÉCNICO À PLATAFORMA	Bens	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	300000	1	R\$ 300.000,00
DTI-058	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	ERNET DEDICADA PARA PROMOTORA	Bens	DTI	DTI	SETEMBRO	Unidade	720000	1	R\$ 720.000,00
DTI-059	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	ENTAS E MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	80000	01	R\$ 80.000,00
DTI-060	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Moodle, incluindo serviços de consultoria	Contratações de TIC	DTI	DTI	FEVEREIRO	Unidade	5.000	12	R\$ 60.000,00
DTI-061	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	nutenção corre@va, evolu@va e suporte	Contratações de TIC	DTI	DTI	MAIO	Unidade	2.200	35	R\$ 77.000,00
DTI-062	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Renovação de Contrato	o de internet movel -modem Banda larga	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	160	1200	R\$ 192.000,00
DTI-063	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	manutenção preventiva, preditiva e corretiva	Contratações de TIC	DTI	DTI	JUNHO	Unidade	45000	12	R\$ 540.000,00
DTI-064	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	DS DE CONSULTORIA,SUPORTE TECNICO	Contratações de TIC	DTI	DTI	NOVEMBRO	Unidade	9000	12	R\$ 108.000,00
DTI-065	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	Monitoramento de Marca para cibercriminosos	Contratações de TIC	DTI	DTI	SETEMBRO	Unidade	40959,00	1	R\$ 40.959,00
DTI-066	Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação	Nova	GOVSHIELD	Contratações de TIC	DTI	DTI	MARÇO	Unidade	R\$ 823.466,76	1	R\$ 823.466,76
NUSF-001	Apoio as promotorias de justiça para atuação em gestão participativa das águas	Renovação de Contrato	ornecimento de passagem terrestre	Serviços	CEAMA	NUSF	JANEIRO	Unidade	300	6	R\$ 1.800,00
Ouvidoria-001	Ações que aprimorem a representatividade da Ouvidoria em âmbito externo	Nova	ASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA	Serviços	Ouvidoria	Ouvidoria	FEVEREIRO	Unidade	4500	10	R\$ 45 000,00
Ouvidoria-002	Prestar os serviços da Ouvidoria nas localidades abarcadas pelo Projeto da Procuradoria-Geral de Justiça Itinerante.	Nova	PROPAGANDA E PUBLICIDADE	Serviços	Ouvidoria	Ouvidoria	MARÇO	Unidade	15000	1	R\$ 15 000,00
PJR de Ilhéus-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	ÇÃO IMÓVEL-SEDE 2 DA PJR DE ILHÉUS	Locação de Imóveis	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	JANEIRO	Unidade	16500,00	12	R\$ 198.000,00
PJR de Ilhéus-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	IMÓVEL - SEDE 1 DA PJR REGIONAL	Locação de Imóveis	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	JANEIRO	Unidade	14500,00	12	R\$ 174.000,00
PJR de Ilhéus-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	IONADO PJR ILHÉUS, PJ ITACARÉ, PROJETO	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	FEVEREIRO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
PJR de Ilhéus-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	CA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA PJR DE ILHÉUS	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	MARÇO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
PJR de Ilhéus-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ÇAÇÃO PJR ILHÉUS, ITACARÉ E CANAVERAL	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	FEVEREIRO	Unidade	3.000,00	1	R\$ 3.000,00
PJR de Ilhéus-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	RESERVATÓRIO DE ÁGUA, PJR ILHÉUS	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	FEVEREIRO	Unidade	1.500,00	1	R\$ 1.500,00
PJR de Ilhéus-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	SAGEIRO MOTORIZADO PJR CANAVIEIRA	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	DEZEMBRO	Unidade	640,00	12	R\$ 7.680,00
PJR de Ilhéus-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	NSAGEIRO MOTORIZADO PJR ITACARA	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	FEVEREIRO	Unidade	600,00	12	R\$ 7.200,00
PJR de Ilhéus-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DRAMENTO ELETRÔNICO PJR CANAVERAL	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	AGOSTO	Unidade	640,00	12	R\$ 7.680,00
PJR de Ilhéus-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	TORAMENTO ELETRÔNICO PJR CRISTÓVÃO	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	NOVEMBRO	Unidade	440,00	12	R\$ 5.280,00
PJR de Ilhéus-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ITORAMENTO ELETRÔNICO PJR ILHÉUS	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	ABRIL	Unidade	430,00	12	R\$ 5.160,00
PJR de Ilhéus-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ITORAMENTO ELETRÔNICO PJR ITACARÉ	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	AGOSTO	Unidade	260,00	12	R\$ 3.120,00
PJR de Ilhéus-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTINTOR PJR ILHÉUS, ITACARÉ E CANAVERAL	Serviços	PJRdeILHEUS	PJR de Ilhéus	SETEMBRO	Unidade	3.500,00	1	R\$ 3.500,00
PJR de Itabuna-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	NIZAÇÃO DE CADEIRAS E LONGARINAS	Serviços	PJRdeITABUNA	PJR de Itabuna	OUTUBRO	Unidade	25,00	109	R\$ 2.725,00
PJR de Itabuna-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	ORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL	Bens	PJRdeITABUNA	PJR de Itabuna	DEZEMBRO	Unidade	15	420	R\$ 6.300,00
PJRdeALAGOINHAS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	móvel onde funciona Sede da PJR de Alagoi	Locação de Imóveis	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	JUNHO	Unidade	7.700,00	12	R\$ 92.400,00
PJRdeALAGOINHAS-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	telhos de ar condicionado da Sede da PJR	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	JULHO	Unidade	2.200,00	01	R\$ 2.200,00
PJRdeALAGOINHAS-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	amento por sistema de vigilância eletrônica	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	NOVEMBRO	Unidade	700,00	12	R\$ 8.400,00
PJRdeALAGOINHAS-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	nsageiro Motorizado- PJ de Inhambupe	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	ABRIL	Unidade	770,00	12	R\$ 9.240,00
PJRdeALAGOINHAS-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Mensageiro motorizado PJ Itapicuru	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	MAIO	Unidade	660,00	12	R\$ 7.920,00
PJRdeALAGOINHAS-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ensageiro motorizado- PJ de Olinda	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	MAIO	Unidade	627	12	R\$ 7.524,00
PJRdeALAGOINHAS-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ensageiro motorizado- PJ do Condado	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	AGOSTO	Unidade	935	12	R\$ 11.220,00
PJRdeALAGOINHAS-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	nsageiro motorizado- PJ de Esplanada	Serviços	PJRdeALAGOINHAS	PJRdeALAGOINHAS	DEZEMBRO	Unidade	671	12	R\$ 8.052,00
PJRdeBARREIRAS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento Eletrônico	Serviços	PJRdeBARREIRAS	PJRdeBARREIRAS	JUNHO	Unidade	985	12	R\$ 11.820,00
PJRdeBARREIRAS-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Mensageiro Motorizado	Serviços	PJRdeBARREIRAS	PJRdeBARREIRAS	JANEIRO	Unidade	1320	12	R\$ 15.840,00

PJRdeBARREIRAS-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Jardinagem	Serviços	PJRdeBARREIRAS	PJRdeBARREIRAS	JANEIRO	Unidade	500	12	R\$ 6.000,00
PJRdeBARREIRAS-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Manutenção Predial	Serviços	PJRdeBARREIRAS	PJRdeBARREIRAS	ABRIL	Unidade	4000	3	R\$ 12.000,00
PJRdeBARREIRAS-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Fornecimento de água mineral	Bens	PJRdeBARREIRAS	PJRdeBARREIRAS	OUTUBRO	Galão	16,50	350	R\$ 5.775,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MENTO ELETRÔNICO PJ BOM JESU	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	FEVEREIRO	Unidade	600,00	12	R\$ 7.200,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	RESERVATÓRIO DE ÁGUA, PJ DE B	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	JUNHO	Unidade	700,00	02	R\$ 1.400,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DE EXTINTORES PJ DE BOM JESUS	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	SETEMBRO	Unidade	200,00	03	R\$ 600,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DETIZAÇÃO PJ DE BOM JESUS DA L	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	FEVEREIRO	Unidade	1000,00	01	R\$ 1.000,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DE SINALIZAÇÃO EXTERNA DA PJ	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	ABRIL	Unidade	3000,00	01	R\$ 3.000,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento Eletrônico PJ de Ibotir	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	JUNHO	Unidade	600,00	12	R\$ 7.200,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Sistema Motorizado para PJ de Ibotir	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	MAIO	Unidade	750,00	12	R\$ 9.000,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Recarga de extintores PJ de Ibotir	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	SETEMBRO	Unidade	250,00	4	R\$ 1.000,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Aluguel de Reservatório de Água PJ de	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	JUNHO	Unidade	800	1	R\$ 800,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Aluguel de Imóvel PJ de Ibotir	Locação de Imóveis	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	JUNHO	Unidade	2500,00	12	R\$ 30.000,00
PJRdeBOMJESUSDALAPA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Detetização para PJ de Ibotir	Serviços	PJRdeBOMJESUSDALAPA	PJRdeBOMJESUSDALAPA	JULHO	Unidade	1000	01	R\$ 1.000,00
PJRdeBRUMADO-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento Eletrônico para a sede da PJ	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	MARÇO	Unidade	350	12	R\$ 4.200,00
PJRdeBRUMADO-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para a sede da PJ de Livramento	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	MAIO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeBRUMADO-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para as Promotorias de Jus	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	AGOSTO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
PJRdeBRUMADO-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para a PJ de Livramento de	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	JULHO	Unidade	650	12	R\$ 7.800,00
PJRdeBRUMADO-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para estacionamento da PJ	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	JUNHO	Unidade	1600,00	12	R\$ 19.200,00
PJRdeBRUMADO-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para placa de sinalização ext	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	ABRIL	Unidade	4500,00	1	R\$ 4.500,00
PJRdeBRUMADO-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para areias externas e internas da PJ	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	MAIO	Unidade	10000,00	1	R\$ 10.000,00
PJRdeBRUMADO-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para a PJ de Presidente J	Serviços	PJRdeBRUMADO	PJRdeBRUMADO	MAIO	Unidade	650	12	R\$ 7.800,00
PJRdeCAMACARI-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento de Jardinagem da PJ de Mata de S	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	SETEMBRO	Unidade	2.115,00	12	R\$ 25.380,00
PJRdeCAMACARI-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento para placa de sinalização terreno para a PJ	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	MAIO	Unidade	6.000	1	R\$ 6.000,00
PJRdeCAMACARI-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento para a Promotoria de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	AGOSTO	Unidade	700,00	12	R\$ 8.400,00
PJRdeCAMACARI-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento eletrônico para atender a Promotoria de	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	SETEMBRO	Unidade	500,00	12	R\$ 6.000,00
PJRdeCAMACARI-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	NOVEMBRO	Unidade	1.450,00	4	R\$ 5.800,00
PJRdeCAMACARI-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	JANEIRO	Unidade	400,00	12	R\$ 4.800,00
PJRdeCAMACARI-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	NOVEMBRO	Unidade	4.000,00	1	R\$ 4.000,00
PJRdeCAMACARI-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	JULHO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
PJRdeCAMACARI-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeCAMACARI	PJRdeCAMACARI	AGOSTO	Unidade	1.500,00	12	R\$ 18.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Bens	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	10,00	200	R\$ 2.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Bens	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	10	200	R\$ 2.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Bens	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	10	150	R\$ 1.500,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Bens	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	10	150	R\$ 1.500,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	200	09	R\$ 1.800,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	200	05	R\$ 1.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	200	05	R\$ 1.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	200	05	R\$ 1.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	ABRIL	Unidade	250	06	R\$ 1.500,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	ABRIL	Unidade	250	06	R\$ 1.500,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	ABRIL	Unidade	250	07	R\$ 1.750,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-016	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Monitoramento eletrônico para atender a PJ de Jus	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	1500	01	R\$ 1.500,00



PJRdeEUCLIDESDACUNHA-017	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Dedetização da PJ Cicero Dantas	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	800	01	R\$ 800,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-018	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	edetização da PJ Ribeira do Pomba	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	800	01	R\$ 800,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-019	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Dedetização da PJ Tucano	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	800	01	R\$ 800,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-020	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	de reservatório de água potável d	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	200	02	R\$ 400,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-021	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de reservatório de água potável	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	300	01	R\$ 300,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-022	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	de reservatório de água potável d	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	300	01	R\$ 300,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-023	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ização de reservatório de água pot	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JUNHO	Unidade	300	01	R\$ 300,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-024	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	linagem para PJ de Euclides da Cui	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	550	12	R\$ 6.600,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-025	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	enção Combate Incêndio PJ de Eu	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	4000	01	R\$ 4.000,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-026	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	anutenção - Portão da PJ de Eucli	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	JULHO	Unidade	600	01	R\$ 600,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-027	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ra/passarela/toldo/barraca de 5 ga	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	FEVEREIRO	Unidade	3800	06	R\$ 22.800,00
PJRdeEUCLIDESDACUNHA-028	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	entrega - documentos - jornais - r	Serviços	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	PJRdeEUCLIDESDACUNHA	MARÇO	Unidade	750	12	R\$ 9.000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA ELETRÔ	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	JUNHO	Unidade	1000,00	12	R\$ 12 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	TIZACAO / DESRATIZACAO / DEDE	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	MAIO	Unidade	13000,00	1	R\$ 13 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DO DE SERVICO DE JARDINAGEM - G	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	SETEMBRO	Unidade	2000,00	12	R\$ 24 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ATENCAO - COBERTURA/PASSAREL	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	JUNHO	Unidade	40000,00	1	R\$ 40 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENCAO / REFORMA PREDIA	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	SETEMBRO	Unidade	30000,00	1	R\$ 30 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENÇÃO EM ELEVADORES	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	FEVEREIRO	Unidade	1550,00	12	R\$ 18 600,00
PJRdeEUNÁPOLIS-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ORTE DE CARGA / PORTA / PORTA D	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	MARÇO	Unidade	10000	01	R\$ 10 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	IGIENIZACAO DE RESERVATORIO E	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	ABRIL	Unidade	10000,00	1	R\$ 10 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTINTORES / MANGUEIRAS - COM	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	FEVEREIRO	Unidade	5000,00	1	R\$ 5 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	/ RECUPERAÇÃO DE TAPETES E CA	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	AGOSTO	Unidade	1000,00	3	R\$ 3 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	droso / Distintivos / Arrefatos deAcri	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	NOVEMBRO	Unidade	1000,00	10	R\$ 10 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o fornecimento de coffee breaks co	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	JUNHO	Unidade	1000	10	R\$ 10 000,00
PJRdeEUNÁPOLIS-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Manutenção casa de máquinas	Serviços	PJRdeEUNÁPOLIS	PJRdeEUNÁPOLIS	JUNHO	Unidade	10000	01	R\$ 10 000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	S DE INCÊNDIO E MANGUEIRAS H	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	NOVEMBRO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	REAK, TENSÃO 12 VOLTS, CAPACI	Bens	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	MARÇO	Unidade	1000	64	R\$ 64.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	GILÂNCIA E SEGURANÇA ELETRÔM	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	MARÇO	Unidade	1800	12	R\$ 21.600,00
PJRdeFEIRADESANTANA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	RDINAGEM (PRESTADO POR PES	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	AGOSTO	Unidade	1700	12	R\$ 20.400,00
PJRdeFEIRADESANTANA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	UTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETA	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	SETEMBRO	Unidade	4000	12	R\$ 48.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	NÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	NOVEMBRO	Unidade	3000	12	R\$ 36.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	O PREVENTIVA E CORRETIVA EM S	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	NOVEMBRO	Unidade	10000	12	R\$ 120.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	REVENTIVA E CORRETIVA EM SISTE	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	NOVEMBRO	Unidade	3400	12	R\$ 40.800,00
PJRdeFEIRADESANTANA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	UTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETA	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	JULHO	Unidade	1300	12	R\$ 15.600,00
PJRdeFEIRADESANTANA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ÇÃO E DESINSETIZAÇÃO DA SEDE	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	ABRIL	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
PJRdeFEIRADESANTANA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	IRO MOTORIZADO PARA A PJ DE C	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	JANEIRO	Unidade	850	12	R\$ 10.200,00
PJRdeFEIRADESANTANA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	GEIRO MOTORIZADO PARA A PJ D	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	SETEMBRO	Unidade	650	12	R\$ 7.800,00
PJRdeFEIRADESANTANA-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	GEIRO MOTORIZADO PARA A PJ DI	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	DEZEMBRO	Unidade	700	12	R\$ 8.400,00
PJRdeFEIRADESANTANA-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	O MOTORIZADO PARA A PJ DE SAN	Serviços	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	MARÇO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
PJRdeFEIRADESANTANA-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MINERAL PARA A PJ DE SANTO ES	Bens	PJRdeFEIRADESANTANA	PJRdeFEIRADESANTANA	MARÇO	Unidade	9	120	R\$ 1.080,00
PJRdeGUANAMBI-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ento, na Promotoria de Justiça de C	Serviços	PJRdeGUANAMBI	PJRdeGUANAMBI	FEVEREIRO	Unidade	200	12	R\$ 2.400,00
PJRdeGUANAMBI-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ENTES, PARA ATENDER À PROMOT	Serviços	PJRdeGUANAMBI	PJRdeGUANAMBI	FEVEREIRO	Unidade	330	12	R\$ 3.960,00
PJRdeGUANAMBI-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	jardinação para a sede da PJR de	Serviços	PJRdeGUANAMBI	PJRdeGUANAMBI	FEVEREIRO	Unidade	300	12	R\$ 3.600,00

PJRdeILHEUS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	SINALIZAÇÃO EXTERNA DA PJ de	Serviços	PJRdeILHEUS	PJRdeILHEUS	FEVEREIRO	Unidade	8.000,00	1	R\$ 8.000,00
PJRdeIRECÊ-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Jardinação para a PJ de Irecê	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	450,00	12	R\$ 5 400,00
PJRdeIRECÊ-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de água mineral 20L para PJ de	Bens	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	MARÇO	Unidade	290	12	R\$ 3 480,00
PJRdeIRECÊ-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o de água mineral 20L para PJ de Xique	Bens	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	AGOSTO	Unidade	150	12	R\$ 1 800,00
PJRdeIRECÊ-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	amento Eletrônico para a sede da F	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	OUTUBRO	Unidade	579	12	R\$ 6 948,00
PJRdeIRECÊ-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de ar condicionado na sede da	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	5000	2	R\$ 10 000,00
PJRdeIRECÊ-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ro motorizado para a PJ de Barra de	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	JANEIRO	Unidade	700	12	R\$ 8 400,00
PJRdeIRECÊ-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	asageiro motorizado para a PJ de La	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	JUNHO	Unidade	700	12	R\$ 8 400,00
PJRdeIRECÊ-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	geiro motorizado para a PJ de Xique	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	JANEIRO	Unidade	700	12	R\$ 8 400,00
PJRdeIRECÊ-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	eiro motorizado para a PJ de Gentio	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	JANEIRO	Unidade	700	12	R\$ 8 400,00
PJRdeIRECÊ-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	eiro motorizado para a PJ de João B	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	AGOSTO	Unidade	700	12	R\$ 8 400,00
PJRdeIRECÊ-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de câmeras de segurança na PJ	Bens	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	5500	1	R\$ 5 500,00
PJRdeIRECÊ-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Detetização na sede da PJ de Irecê	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	7000	1	R\$ 7 000,00
PJRdeIRECÊ-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ecção de placa para a sede da PJ de	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	500	1	R\$ 500,00
PJRdeIRECÊ-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o de caixa d'água para a sede da F	Bens	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	FEVEREIRO	Unidade	700	1	R\$ 700,00
PJRdeIRECÊ-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ca de extintores PJ de Irecê e PJ de	Serviços	PJRdeIRECÊ	PJRdeIRECÊ	JULHO	Unidade	300,00	3	R\$ 900,00
PJRdeITABERABA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	de Vigilância e segurança Eletrônica	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	DEZEMBRO	Unidade	6000,00	1	R\$ 6.000,00
PJRdeITABERABA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	de vigilância e segurança eletrônica	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	JANEIRO	Unidade	6000,00	01	R\$ 6.000,00
PJRdeITABERABA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ca diárias de documentos e encom	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	JULHO	Unidade	7200,00	1	R\$ 7.200,00
PJRdeITABERABA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ca diárias de documentos e encom	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	SETEMBRO	Unidade	6600,00	01	R\$ 6.600,00
PJRdeITABERABA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ecimento de água mineral de 20 lit	Bens	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	NOVEMBRO	Unidade	12,00	330	R\$ 3.960,00
PJRdeITABERABA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	tenção/ limpeza de condicionador	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	JUNHO	Unidade	2000,00	01	R\$ 2.000,00
PJRdeITABERABA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	manutenção/limpeza de condicio	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	AGOSTO	Unidade	1200,00	01	R\$ 1.200,00
PJRdeITABERABA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	serviço de dedetização	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	MAIO	Unidade	3500,00	01	R\$ 3.500,00
PJRdeITABERABA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	gienização e limpeza das cadeiras	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	JUNHO	Unidade	1500,00	01	R\$ 1.500,00
PJRdeITABERABA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ONSERTO DE PORTÃO ELETRÔNICO	Serviços	PJRdeITABERABA	PJRdeITABERABA	MARÇO	Unidade	1800,00	01	R\$ 1.800,00
PJRdeITABUNA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	MONITORAMENTO ELETRONICO	Serviços	PJRdeITABUNA	PJRdeITABUNA	MAIO	Unidade	300,00	12	R\$ 3.600,00
PJRdeITABUNA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	MENSAGEIRO MOTORIZADO	Serviços	PJRdeITABUNA	PJRdeITABUNA	MAIO	Unidade	1315,00	12	R\$ 15.780,00
PJRdeITABUNA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MENSAGEIRO MOTORIZADO	Serviços	PJRdeITABUNA	PJRdeITABUNA	FEVEREIRO	Unidade	870,00	12	R\$ 10.440,00
PJRdeITABUNA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	VEL URBANO DESTINADO A ABRIG	Locação de Imóveis	PJRdeITABUNA	PJRdeITABUNA	NOVEMBRO	Unidade	35.172,00	12	R\$ 422.064,00
PJRdeITABUNA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	Serviços	PJRdeITABUNA	PJRdeITABUNA	MAIO	Unidade	3000,00	02	R\$ 6.000,00
PJRdeITAPETINGA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	ntrega de Encomendas Urgentes - f	Serviços	PJRdeITAPETINGA	PJRdeITAPETINGA	SETEMBRO	Unidade	8520,00	01	R\$ 8.520,00
PJRdeITAPETINGA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	cia por Meio de Sistema Eletrônico	Serviços	PJRdeITAPETINGA	PJRdeITAPETINGA	NOVEMBRO	Unidade	6120,00	01	R\$ 6.120,00
PJRdeITAPETINGA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	Serviços de Jardinagem	Serviços	PJRdeITAPETINGA	PJRdeITAPETINGA	MARÇO	Unidade	8640,00	01	R\$ 8.640,00
PJRdeITAPETINGA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Serviço de Recarga de Extintores	Serviços	PJRdeITAPETINGA	PJRdeITAPETINGA	FEVEREIRO	Unidade	150	05	R\$ 750,00
PJRdeJACOBINA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Prevenção Combate Incêndio PJ de	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	MARÇO	Unidade	4400	1	R\$ 4 400,00
PJRdeJACOBINA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	ço de jardinagem para a PJ de JACO	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	ABRIL	Unidade	1000,00	12	R\$ 12 000,00
PJRdeJACOBINA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	o sistema eletrônico de monitoram	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	SETEMBRO	Unidade	800,00	12	R\$ 9 600,00
PJRdeJACOBINA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	parelhos condicionadores de ar em	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	FEVEREIRO	Unidade	250	09	R\$ 2 250,00
PJRdeJACOBINA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	parelhos condicionadores de ar em	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	JULHO	Unidade	250	09	R\$ 2 250,00
PJRdeJACOBINA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	torizado para atender as necessid	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	AGOSTO	Unidade	950,00	12	R\$ 11 400,00
PJRdeJACOBINA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de dedetização na PJ de JACO	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	FEVEREIRO	Unidade	5000	01	R\$ 5 000,00
PJRdeJACOBINA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	enção nos reasevatórios de água da	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	FEVEREIRO	Unidade	1250,00	4	R\$ 5.000,00
PJRdeJACOBINA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	enção nos reasevatórios de água da	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	JULHO	Unidade	1250,00	04	R\$ 5 000,00
PJRdeJACOBINA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção/manutenção portão PJ de Jac	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	MARÇO	Unidade	1870	1	R\$ 1 870,00
PJRdeJACOBINA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o das cadeiras e longarinas aloca	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	MARÇO	Unidade	30,00	144	R\$ 4 320,00

PJRdeJACOBINA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	e incêndio alojados na PJRdeJACOBINA	Serviços	PJRdeJACOBINA	PJRdeJACOBINA	AGOSTO	Unidade	180,00	11	R\$ 1.980,00
PJRdeJEQUIE-001	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	ATAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDIM	Serviços	PJRdeJEQUIE	PJRdeJEQUIE	ABRIL	Unidade	9000	1	R\$ 9.000,00
PJRdeJEQUIE-002	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO	Serviços	PJRdeJEQUIE	PJRdeJEQUIE	ABRIL	Unidade	3600	1	R\$ 3.600,00
PJRdeJEQUIE-003	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	RVÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR	Serviços	PJRdeJEQUIE	PJRdeJEQUIE	ABRIL	Unidade	80	20	R\$ 1.600,00
PJRdeJEQUIE-004	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	UTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI	Serviços	PJRdeJEQUIE	PJRdeJEQUIE	JANEIRO	Unidade	11040	1	R\$ 11.040,00
PJRdeJEQUIE-005	Funcionamento da Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	REVENTIVA E CORRETIVA EM SISTE	Serviços	PJRdeJEQUIE	PJRdeJEQUIE	ABRIL	Unidade	17520	1	R\$ 17.520,00
PJRdeJUAZEIRO-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Locação de Imóveis	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	SETEMBRO	Unidade	26.000,00	12	R\$ 312.000,00
PJRdeJUAZEIRO-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	O DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA -	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	OUTUBRO	Unidade	500,00	12	R\$ 6.000,00
PJRdeJUAZEIRO-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	RECARGA DE EXTINTORES	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	ABRIL	Unidade	150,00	18	R\$ 2.700,00
PJRdeJUAZEIRO-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS - GAR	Bens	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	NOVEMBRO	Unidade	14,00	500	R\$ 7.000,00
PJRdeJUAZEIRO-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	NDICIONADO - MANUTENÇÃO E LU	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	FEVEREIRO	Unidade	250,00	20	R\$ 5.000,00
PJRdeJUAZEIRO-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	O DAS CADEIRAS, LONGARINHAS	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	AGOSTO	Unidade	30	70	R\$ 2.100,00
PJRdeJUAZEIRO-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ETETIZAÇÃO DA SEDE DA REGION	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	MAIO	Unidade	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
PJRdeJUAZEIRO-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	CAO DE RESERVATORIO DE AGUA	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	MARÇO	Unidade	1500,00	1	R\$ 1.500,00
PJRdeJUAZEIRO-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	IMPEZA DE PISO EMBURRACHADO	Serviços	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	AGOSTO	Unidade	600,00	4	R\$ 2.400,00
PJRdeJUAZEIRO-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	viço de locação de auditório, inclui	Locação de Imóveis	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	MARÇO	Unidade	2.500,00	1	R\$ 2.500,00
PJRdeJUAZEIRO-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	KRA GABINETE DA PROMOTORIA C	Locação de Imóveis	PJRdeJUAZEIRO	PJRdeJUAZEIRO	MARÇO	Unidade	1.000,00	3	R\$ 3.000,00
PJRdePAULOAFONSO-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	SEIRO MOTORIZADO - PJ DE PARIP	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	OUTUBRO	Pacote	1100	12	R\$ 13.200,00
PJRdePAULOAFONSO-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	AMENTO ELETRÔNICO - PJ DE PAR	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	NOVEMBRO	Unidade	800	12	R\$ 9.600,00
PJRdePAULOAFONSO-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	VAZADA EM GARRAÇÃO DE 20L - P	Bens	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	JANEIRO	Garrafa	10	120	R\$ 1.200,00
PJRdePAULOAFONSO-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	IVA E INSTALAÇÃO DE CONDIÇÃO	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	MARÇO	Unidade	200	15	R\$ 3.000,00
PJRdePAULOAFONSO-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA - C	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	FEVEREIRO	Peça	5000	1	R\$ 5.000,00
PJRdePAULOAFONSO-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ÇÃO E DESRATIZAÇÃO - PJR DE PA	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	AGOSTO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
PJRdePAULOAFONSO-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	VERTERNA - PJR DE PAULO AFONSO	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	ABRIL	Unidade	20000	1	R\$ 20.000,00
PJRdePAULOAFONSO-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	RESERVATÓRIO DE ÁGUA - PJR D	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	JUNHO	Unidade	1500	1	R\$ 1.500,00
PJRdePAULOAFONSO-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	HIGIENIZAÇÃO DE ESTOFAMENTO	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	JANEIRO	Unidade	10	200	R\$ 2.000,00
PJRdePAULOAFONSO-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DE JARDINAGEM - PJR DE PAULO	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	JANEIRO	Unidade	1600	12	R\$ 19.200,00
PJRdePAULOAFONSO-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	TINTOR DE INCÊNDIO - PJR DE PA	Serviços	PJRdePAULOAFONSO	PJRdePAULOAFONSO	OUTUBRO	Unidade	125	8	R\$ 1.000,00
PJRdePORTOSEGURO-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	enícios de investigação e seguranc	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	OUTUBRO	Unidade	1.032,30	12	R\$ 12.387,60
PJRdePORTOSEGURO-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	viço de Fornecimento de Água Min	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MAIO	Galão	21	720	R\$ 15.120,00
PJRdePORTOSEGURO-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Serviços de reparo de outros bens	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MARÇO	Unidade	385	13	R\$ 5.005,00
PJRdePORTOSEGURO-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	viços de manufatura em insumos fis	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MAIO	Unidade	12.500,00	4	R\$ 50.000,00
PJRdePORTOSEGURO-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Outros serviços de suporte	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MARÇO	Unidade	50.000	1	R\$ 50.000,00
PJRdePORTOSEGURO-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Prestação de serviço de jardinagem	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	JUNHO	Unidade	1.400	12	R\$ 16.800,00
PJRdePORTOSEGURO-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o de manutenção de sistemas e lit	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	JANEIRO	Unidade	4.000	12	R\$ 48.000,00
PJRdePORTOSEGURO-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Serviço de dedetização da regional	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	JANEIRO	Unidade	12.000	1	R\$ 12.000,00
PJRdePORTOSEGURO-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	e higienização das caixas d'água de	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MARÇO	Unidade	10.000	2	R\$ 20.000,00
PJRdePORTOSEGURO-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	quisição de 15 persianas e alumín	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	ABRIL	Metro Quadrado	1.700,00	15	R\$ 25.500,00
PJRdePORTOSEGURO-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	viço de fornecimento de Coffee br	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	JUNHO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
PJRdePORTOSEGURO-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	adros/Distintivos/Artefatos de Acrí	as e Serviços Especiais de Engenh	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MAIO	Peça	100,00	30	R\$ 3.000,00
PJRdePORTOSEGURO-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o e reparo de móveis / utensílios d	Bens	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	ABRIL	Peça	5.000,00	1	R\$ 5.000,00
PJRdePORTOSEGURO-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção / Manutenção - Porta / Cancela	Serviços	PJRdePORTOSEGURO	PJRdePORTOSEGURO	MARÇO	Unidade	1.000,00	10	R\$ 10.000,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	TAÇÃO DE IMÓVEL SEDE DA REGIO	Bens	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	JANEIRO	Unidade	4263,31	12	R\$ 51.159,72
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENÇÃO AR CONDICIONADO	Serviços	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	FEVEREIRO	Unidade	3190,00	01	R\$ 3.190,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ETIZAÇÃO/DESRATIZAÇÃO/DEDET	Serviços	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	FEVEREIRO	Unidade	1.500,00	01	R\$ 1.500,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	DE 03 CAIXAS D'ÁGUA SEDE DA R	Bens	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	JANEIRO	Unidade	1500	01	R\$ 1.500,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MENSAGEIRO MOTORIZADO	Serviços	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	JANEIRO	Unidade	3.500,00	12	R\$ 42.000,00

PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENÇÃO EXTINTORES	Serviços	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	FEVEREIRO	Unidade	640,00	01	R\$ 640,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	TRONICO SEDE DA REGIONAL SA	Bens	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	JANEIRO	Unidade	1.100	12	R\$ 13.200,00
PJRdeSANTAMARIADAVITORIA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	SERVIÇO DE JARDINAGEM	Serviços	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	PJRdeSANTAMARIADAVITORIA	JANEIRO	Unidade	600,00	12	R\$ 7.200,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	to Eletrônico para PJR de Santo An	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	700	12	R\$ 8.400,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ra Promotoria Regional de Santo A	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	1800	1	R\$ 1.800,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ado para as Promotorias integrantes	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	JUNHO	Unidade	9500	1	R\$ 9.500,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	eiro Motorizado para Promotoria de	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	700	12	R\$ 8.400,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o Motorizado para Promotoria de C	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	FEVEREIRO	Unidade	700	12	R\$ 8.400,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	iro Motorizado para Promotoria de	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	8400	1	R\$ 8.400,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	óvel Sede Regional de Santo Antô	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	SETEMBRO	Unidade	6580	12	R\$ 78.960,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ão Imóvel Sede da Promotoria de H	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	SETEMBRO	Unidade	4900	12	R\$ 58.800,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	móvel Sede da Promotoria de Cruz	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	4000	12	R\$ 48.000,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	terreno onde será construída a nov	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ntura da Sede da Promotoria de Cr	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	18000	1	R\$ 18.000,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	alada no terreno onde será a nova s	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	agem a seco na cadeiras da Promo	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	de identificação para Promotoria	Serviços	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	PJRdeSANTOANTÔNIODEJESUS	MARÇO	Unidade	2500	1	R\$ 2.500,00
PJRdeSEABRA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	manutenção de aparelhos de pare	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	ABRIL	Unidade	250	9	R\$ 2.250,00
PJRdeSEABRA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Dedetização da PJ de Seabra	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MAIO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
PJRdeSEABRA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Jardinagem na PJ de Seabra	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MARÇO	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
PJRdeSEABRA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	xtintores de incêndio da PJ de Seab	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	FEVEREIRO	Unidade	200	2	R\$ 400,00
PJRdeSEABRA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	itoramento eletrônico da PJ de Se	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MAIO	Unidade	3300	1	R\$ 3.300,00
PJRdeSEABRA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	al de limpeza diversos para a PJ de	Bens	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MAIO	Unidade	120	10	R\$ 1.200,00
PJRdeSEABRA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	zada em vasilhames de 20 litros p	Bens	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	OUTUBRO	Unidade	12	130	R\$ 1.560,00
PJRdeSEABRA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	mpieza das cadeiras da PJ de Seab	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	JUNHO	Unidade	40	44	R\$ 1.760,00
PJRdeSEABRA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	s e/ou manutenção de nobreak de	Bens	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	FEVEREIRO	Unidade	200	3	R\$ 600,00
PJRdeSEABRA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	uguel do imóvel sede da PJ de Seab	Locação de Imóveis	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	JULHO	Unidade	186050,16	1	R\$ 186.050,16
PJRdeSEABRA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	manutenção de aparelhos de pare	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	ABRIL	Unidade	250	11	R\$ 2.750,00
PJRdeSEABRA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Dedetização da PJ de Lençóis	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MAIO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
PJRdeSEABRA-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Jardinagem na PJ de Lençóis	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MARÇO	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
PJRdeSEABRA-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ntintores de incêndio da PJ de Lenç	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	FEVEREIRO	Unidade	200	3	R\$ 600,00
PJRdeSEABRA-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	itoramento eletrônico da PJ de Len	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	FEVEREIRO	Unidade	3300	1	R\$ 3.300,00
PJRdeSEABRA-016	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	zada em vasilhames de 20 litros p	Bens	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	MARÇO	Unidade	13	60	R\$ 780,00
PJRdeSEABRA-017	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	mpieza das cadeiras da PJ de Lenç	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	JUNHO	Unidade	40	31	R\$ 1.240,00
PJRdeSEABRA-018	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	s e/ou manutenção de nobreak de	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	SETEMBRO	Unidade	200	1	R\$ 200,00
PJRdeSEABRA-019	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	zada em vasilhames de 20 litros p	Bens	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	FEVEREIRO	Unidade	13	30	R\$ 390,00
PJRdeSEABRA-020	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	relas e aduelas externas de madeir	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	JANEIRO	Unidade	750	2	R\$ 1.500,00
PJRdeSEABRA-021	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ortas e aduelas externas de madeir	Serviços	PJRdeSEABRA	PJRdeSEABRA	JANEIRO	Unidade	1500	2	R\$ 3.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Ionado - Manutenção de sistemas	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	300	40	R\$ 12.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	nsertização / Desatização / Dedetiz	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	ABRIL	Unidade	3000	01	R\$ 3.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Manutenção / Reforma Predial	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	ABRIL	Unidade	15.000	1	R\$ 15.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	eservatório de água para a PJR de S	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	2000,00	1	R\$ 2.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	e sistema de combate a incêndio, e	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	3000,00	1	R\$ 3.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	JARDINAGEM (PRESTADO POR PES	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	15000,00	1	R\$ 15.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	10.000,00	1	R\$ 10.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ENCAO DE GELADEIRAS E BEBED	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Unidade	200	30	R\$ 6.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção de videomonitoramento eletrô	Serviços	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	ABRIL	Unidade	2.000,00	12	R\$ 24.000,00
PJRdeSENHORDOBONFIM-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	cercamento elétrico	as e Serviços Especiais de Engen	PJRdeSENHORDOBONFIM	PJRdeSENHORDOBONFIM	OUTUBRO	Metro	2.000	20	R\$ 40.000,00

PJRdeSERRINHA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	promotorias de Justiça de Teofilândia	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	MARÇO	Unidade	950	12	R\$ 11.400,00
PJRdeSERRINHA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	da Promotoria de Justiça de Serrin	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	JULHO	Unidade	1200	12	R\$ 14.400,00
PJRdeSERRINHA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	promotoria de Justiça de Conceição d	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	JULHO	Unidade	1.050,00	12	R\$ 12.600,00
PJRdeSERRINHA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	da Promotoria de Justiça de Valente	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	MARÇO	Unidade	750,00	12	R\$ 9.000,00
PJRdeSERRINHA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	notoria de Justiça de Riachão do Ja	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	AGOSTO	Unidade	700,00	12	R\$ 8.400,00
PJRdeSERRINHA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	24 horas, 07 (sete) dias por sema	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	ABRIL	Unidade	650,00	12	R\$ 7.800,00
PJRdeSERRINHA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	nceição do Coité, 24 horas, 07 (se	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	MAIO	Unidade	650,00	12	R\$ 7.800,00
PJRdeSERRINHA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	riachão do Jacuipe, 24 horas, 07 (s	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	MARÇO	Unidade	650,00	12	R\$ 7.800,00
PJRdeSERRINHA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	idenciais, destinado ao funcionam	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	MAIO	Unidade	5300	12	R\$ 63.600,00
PJRdeSERRINHA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ropileno transparente, com tampa	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	ABRIL	Unidade	12	170	R\$ 2.040,00
PJRdeSERRINHA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ropileno transparente, com tampa	Serviços	PJRdeSERRINHA	PJRdeSERRINHA	JUNHO	Unidade	13	180	R\$ 2.340,00
PJRdeSIMÕESFILHO-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	monitoramento eletrônico	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	500	12	R\$ 6.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	pintura a sede de simoes filho	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MARÇO	Unidade	5000	01	R\$ 5.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	higienizacao de estofados	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MAIO	Unidade	30	108	R\$ 3.240,00
PJRdeSIMÕESFILHO-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	reforma do banheiro pcd	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	ABRIL	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	jardinagem	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MARÇO	Unidade	1028	7	R\$ 7.196,00
PJRdeSIMÕESFILHO-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	RODOMEO NA SALA DE REUNIAO	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	ABRIL	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	DETETIZACÃO	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	FEVEREIRO	Unidade	850	8	R\$ 6.800,00
PJRdeSIMÕESFILHO-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	AGUA MINERAL PARA CANDEIAS	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MARÇO	Unidade	250	4	R\$ 1.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	LIMPEZA DE TELHAO	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	400	4	R\$ 1.600,00
PJRdeSIMÕESFILHO-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	AQUISIÇÃO DE TOLDO	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ÃO E MANUTENÇÃO DO AR COND	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	250	13	R\$ 3.250,00
PJRdeSIMÕESFILHO-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ENCÇÃO DO MOTOR PORTÃO ELT	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JUNHO	Unidade	750	01	R\$ 750,00
PJRdeSIMÕESFILHO-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	MANUTENÇÃO PARTE ELÉTRICA	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MAIO	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
PJRdeSIMÕESFILHO-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	FECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICA	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MARÇO	Unidade	4500	02	R\$ 9.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ENTO ELETRONICO SANTO AMAR	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	416	12	R\$ 4.992,00
PJRdeSIMÕESFILHO-016	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	PINTURA DA PJ DE SANTO AMARO	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	MARÇO	Unidade	5000	1	R\$ 5.000,00
PJRdeSIMÕESFILHO-017	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	lavagem de reservatórios de agua	Serviços	PJRdeSIMÕESFILHO	PJRdeSIMÕESFILHO	JANEIRO	Unidade	300	4	R\$ 1.200,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	e aparelhos de ar condicionados n	Bens	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JUNHO	Unidade	10,50	420	R\$ 4.410,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	erviço de Investigação e seguranç	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	MARÇO	Unidade	500	12	R\$ 6.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	s de Instalação (à exceção da cons	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	FEVEREIRO	Unidade	1000	4	R\$ 4.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Confecção de placas	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JANEIRO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Confecção de placas	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	FEVEREIRO	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Serviços de investigação e vigilânci	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	FEVEREIRO	Unidade	400	12	R\$ 4.800,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Serviço de investigação e vigilânci	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	FEVEREIRO	Unidade	450	12	R\$ 5.400,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Manutenção / reforma predial	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	ABRIL	Unidade	5500	1	R\$ 5.500,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	nsertização / desratização / dedetiz	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	ABRIL	Unidade	2000	1	R\$ 2.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	ção do serviço de jardinagem - gra	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JUNHO	Unidade	1000	12	R\$ 12.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o / higienização de reservatório de e	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JUNHO	Unidade	4000	1	R\$ 4.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	o extintores / mangueiras - comba	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JULHO	Unidade	3000	1	R\$ 3.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	O/MONTAGEM/DESMONATAGEM/	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	MAIO	Unidade	3000	3	R\$ 9.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	Manutenção / reforma predial	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	JULHO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
PJRdeTEIXEIRADEFREITAS-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	os de instação (à exceção da const	Serviços	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	PJRdeTEIXEIRADEFREITAS	MAIO	Unidade	700	3	R\$ 2.100,00
PJRdeVALENÇA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	AGEIRO MOTORIZADO PJ DE ITAP	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Cento	1.200,00	12	R\$ 14.400,00
PJRdeVALENÇA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Renovação de Contrato	DE IMÓVEL PARAS EDRIAR A PJR/	Locação de Imoveis	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	SETEMBRO	Unidade	3.980,00	12	R\$ 47.760,00
PJRdeVALENÇA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	LETÔNICO PARA A SEDE DA REG	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	SETEMBRO	Unidade	420,00	12	R\$ 5.040,00

	PJRdeVALENÇA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	STRÔNICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Unidade	440,00	12	R\$ 5.280,00
	PJRdeVALENÇA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	STRÔNICO PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	JUNHO	Cento	880,00	12	R\$ 10.560,00
	PJRdeVALENÇA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	STRÔNICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Cento	440,00	12	R\$ 5.280,00
	PJRdeVALENÇA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	STRÔNICO PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Unidade	800,00	12	R\$ 9.600,00
	PJRdeVALENÇA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Cento	5800	1	R\$ 5.800,00
	PJRdeVALENÇA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Unidade	5.800,00	1	R\$ 5.800,00
	PJRdeVALENÇA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Unidade	15.000,00	1	R\$ 15.000,00
	PJRdeVALENÇA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Unidade	12.000,00	1	R\$ 12.000,00
	PJRdeVALENÇA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	MARÇO	Cento	8.500,00	1	R\$ 8.500,00
	PJRdeVALENÇA-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	ABRIL	Unidade	5.800,00	1	R\$ 5.800,00
	PJRdeVALENÇA-014	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	ABRIL	Cento	10.000,00	01	R\$ 10.000,00
	PJRdeVALENÇA-015	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVALENÇA	PJRdeVALENÇA	FEVEREIRO	Cento	6.000,00	1	R\$ 6.000,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-001	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	MARÇO	Unidade	400	12	R\$ 4.800,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-002	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	MAIO	Unidade	480	12	R\$ 5.760,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-003	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	OUTUBRO	Unidade	800	12	R\$ 9.600,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-004	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	DEZEMBRO	Unidade	600	12	R\$ 7.200,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-005	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Bens	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	FEVEREIRO	Unidade	15	80	R\$ 1.200,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-006	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	JUNHO	Unidade	800	1	R\$ 800,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-007	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	AGOSTO	Unidade	1000	1	R\$ 1.000,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-008	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	SETEMBRO	Unidade	850	1	R\$ 850,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-009	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	OUTUBRO	Unidade	1200	1	R\$ 1.200,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-010	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	JUNHO	Unidade	116.280,33	1	R\$ 116.280,33
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-011	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	AGOSTO	Unidade	500,00	2	R\$ 1.000,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-012	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	JUNHO	Unidade	800	1	R\$ 800,00
	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA-013	Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Público	Nova	EXTERNA PARA A SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA	Serviços	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	PJRdeVITÓRIADACONQUISTA	ABRIL	Unidade	900	1	R\$ 900,00
1	CAOCA		Nova	FORNECIMENTO DE UMA LICENÇA DOS DIREITOS DE EXIBIÇÃO DO FILME "CAFÉ, PERI E LIMÃO", DA DISTRIBUIDORA KAJA FILMES LTDA	Serviços	CAOCA	CAOCA	MAIO	Unidade	R\$ 1.000,00	1	R\$ 1.000,00
2	CEAF		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM DE ESTANTES FIXAS	Serviços	CEAF	CEAF	FEVEREIRO	Unidade	R\$ 2.340,00	1	R\$ 2.340,00
3	CEAF		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COFFEE BREAKS, DURANTE A REALIZAÇÃO DO CURSO DE ADAPTAÇÃO FUNCIONAL PARA OS NOVOS PROMOTORES DE JUSTIÇA, EM SALVADOR.	Serviços	CEAF	CEAF	JUNHO	Unidade	R\$ 60.000,00	1	R\$ 60.000,00
4	NUDEPHAC		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA HISTÓRICA PARA ELABORAÇÃO DE 1 (UMA) NOTA TÉCNICA EM HISTÓRIA QUE RESPONDA AO QUESTIONAMENTO ENDEREÇADO AO NUDEPHAC: QUAL A PARTICIPAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, NOTADAMENTE DO PROCURADOR DOS FEITOS DA COROA E PROMOTOR DE JUSTIÇA, ATRAVÉS DO TRIBUNAL DA RELAÇÃO, NOS EVENTOS E ACONTECIMENTOS DA GUERRA DE INDEPENDÊNCIA DO BRASIL NA BAHIA, O 2 DE JULHO?	Serviços	NUDEPHAC	CEAMA	JUNHO	Unidade	R\$ 34.300,00	1	R\$ 34.300,00
5	CEAT		Nova	CAPACITAÇÃO EM QGIS - NÍVEL BÁSICO	Serviços	CEAT	CEAT	MAIO	Unidade	R\$ 24.000,00	1	R\$ 24.000,00
6	CEOSP		Nova	INSCRIÇÃO DE UM SERVIDOR NA 18ª EDIÇÃO DO CONGRESSO BRASILEIRO DE ASSISTENTES SOCIAIS (CBAS)	Serviços	CEOSP	CEOSP	MAIO	Unidade	R\$ 375,00	1	R\$ 375,00

7	CSI	Nova	CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR PARA MINISTRAR AULAS DO CURSO DE ANÁLISE DE RISCOS DE INSTALAÇÕES E PESSOAS NAS DISCIPLINAS: "INTRODUÇÃO A ANÁLISE DE RISCOS DE INSTALAÇÕES E PESSOAS" E "PROCESSO DE GESTÃO DE RISCOS" - 20 HORAS	Serviços	CSI	CSI	ABRIL	Unidade	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00
8	Coord. Serviços Gerais	Nova	AQUISIÇÃO DE CAPAS DE SINALIZAÇÃO PARA ENCOSTO DE CADEIRAS PRIORITARIAS PARA OS AUDITÓRIOS DAS SEDES DO MINISTÉRIO PÚBLICO - CAB, NAZARÉ E CEAR. AS CAPAS TERÃO A FINALIDADE DE IDENTIFICAR DE FORMA CLARA E DESTACADA OS ASSENTOS DESTINADOS A PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS, PARA ATENDIMENTO A NORMA LEGAL.	Serviços	Coord. Serviços Gerais	DADM	MARÇO	Unidade	R\$ 4.072,85	1	R\$ 4.072,85
9	DCCL	Nova	CONTRATAÇÃO DA ZENITE CONSULTORIA PARA REALIZAÇÃO DO CURSO "45 QUESTÕES PARA A APLICAÇÃO SEGURA DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES"	Serviços	DCCL	DADM	ABRIL	Unidade	R\$ 56.312,50	1	R\$ 56.312,50
10	Coord. Serviços Gerais	Nova	AQUISIÇÃO DE QUATRO CARRINHOS PARA CARGA E DESCARGA, DOIS TIPO BURRINHA DE DUAS RODAS E DOIS COM PLATAFORMA DE AÇO	Bens	Coord. Serviços Gerais	DADM	MARÇO	Unidade	R\$ 859,33	1	R\$ 859,33
11	Coord. Serviços Gerais	Nova	AQUISIÇÃO DE QUATRO CARRINHOS PARA CARGA E DESCARGA, DOIS TIPO BURRINHA DE DUAS RODAS E DOIS COM PLATAFORMA DE AÇO	Bens	Coord. Serviços Gerais	DADM	MARÇO	Unidade	R\$ 453,90	1	R\$ 453,90
12	DGP	Nova	CONTRATAÇÃO DE CURSO PRESENCIAL DO ESOCIAL, EFD-REINF, DCTWEB E FGTS DIGITAL PARA 20 (VINTE) SERVIDORES, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NOS DIAS 10 E 11/07/2025, NO TURNO MATUTINO E VESPERTINO	Serviços	DGP	DADM	JUNHO	Unidade	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00
13	DCCL	Nova	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, SOB A FORMA DE CONSULTORIA TÉCNICA, SOBRE TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FEDERAIS POR MEIO DA PLATAFORMA TRANSFEREGOV	Serviços	DCCL	DADM	FEVEREIRO	Unidade	R\$ 75.000,00	1	R\$ 75.000,00
14	Diretoria de Engenharia e Arquitetura	Nova	INSCRIÇÃO EM CURSO DE ELABORAÇÃO DE ETP E MAPA DE RISCOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, COM USO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL PARA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E ESTATAIS, COM CARGA HORÁRIA DE 16 HORAS, PARA 02 SERVIDORES LOTADOS NA COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL. O CURSO SERÁ MINISTRADO NO FORMATO PRESENCIAL NA CIDADE DE SALVADOR/BA, NOS DIAS 06 E 07 DE MARÇO DE 2025	Serviços	Diretoria de Engenharia e Arquitetura	DADM	FEVEREIRO	Unidade	R\$ 7.780,00	1	R\$ 7.780,00
15	PJ de Itacaré	Nova	SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ITACARÉ	Serviços	PJ de Itacaré	PJR de Ilhéus	FEVEREIRO	Unidade	R\$ 4.895,00	1	R\$ 4.895,00
16	PJR de Ilhéus	Nova	CONFEÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA DA FUTURA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE ILHÉUS	Bens	PJR de Ilhéus	PJR de Ilhéus	MARÇO	Unidade	R\$ 4.459,00	1	R\$ 4.459,00
17	PJR de Ilhéus	Nova	AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR, COM 10MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,30X 1,10, INCLUIDO FECHADURA E FERRAGENS.	Bens	PJR de Ilhéus	PJR de Ilhéus	JUNHO	Unidade	R\$ 1.600,00	1	R\$ 1.600,00
18	PJR de Itabuna	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO ONLINE, CÂMARAS E OPERADORES, ALUGUEL DE SOM COMPLETO, MICROFONES, PAINEL DE LED, MONTAGEM, DESMONTAGEM, FORNECIMENTO DE CABOS, CONEXÕES, ADAPTADORES E DEMAIS RECURSOS NECESSÁRIOS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO INSTITUCIONAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE ITABUNA, QUE OCORRERÁ DE 02 A 04 DE ABRIL DE 2025	Serviços	PJR de Itabuna	PJR de Itabuna	MARÇO	Unidade	R\$ 16.300,00	1	R\$ 16.300,00
19	PJR de Itabuna	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO COM FLORES E COFFEE-BREAK PARA 150 PESSOAS A SER SERVIDO NO DIA 02/04/25, PARA 70 PESSOAS, NOS DOIS TURNOS (MANHÃ E TARDE), NO DIA 03/04/25 E PARA 70 PESSOAS NO DIA 04/04/25	Serviços	PJR de Itabuna	PJR de Itabuna	MARÇO	Unidade	R\$ 17.500,00	1	R\$ 17.500,00

20	PJR de Itabuna	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA PARA A FUTURA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE ITABUNA	Serviços	PJR de Itabuna	PJR de Itabuna	MARÇO	Unidade	R\$ 4.459,00	1	R\$ 4.459,00
21	PJR de Itabuna	Nova	SERVIÇO DE ACESSO À INTERNET COM LARGURA DE BANDA GARANTIDA DE PELO MENOS 50MBPS DE UPLOAD E DOWNLOAD, A FIM DE COMPORTAR A TRANSMISSÃO DO EVENTO PROCURADORIA DE JUSTIÇA ITINERANTE PARA REDES SOCIAIS E DEMAIS APLICATIVOS	Serviços	PJR de Itabuna	PJR de Itabuna	MARÇO	Unidade	R\$ 980,00	1	R\$ 980,00
22	PJR de Barreiras	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM COM TRANSMISSÃO ONLINE, CONTEMPLANDO CÂMERAS E OPERADORES, ALUGUEL DE SOM COMPLETO, MICROFONES PAINEL DE LED, 50 CADERNAS DE FESTA, MONTAGEM, DESMONTAGEM, FORNECIMENTO DE CABOS, CONEXÕES, ADAPTADORES E DEMAIS RECURSOS NECESSÁRIOS, PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTO INSTITUCIONAL DENOMINADO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ITINERANTE, QUE SERÁ REALIZADO NA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE BARREIRAS, NOS DIAS 09, 10 E 11 DE JULHO DE 2025	Serviços	PJR de Barreiras	PJR de Barreiras	JUNHO	Unidade	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00
23	PJ de Luis Eduardo Magalhães	Nova	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DA FACHADA E PELÍCULAS DE CONTROLE SOLAR PARA AS PORTAS DE VIDRO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES, BEM COMO CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO EXTERNA EM TERRENO DOADO AO MPRA PARA CONSTRUÇÃO DE SEDE PRÓPRIA PARA A PJ DE LUIS EDUARDO MAGALHÃES	Bens	PJ de Luis Eduardo Magalhães	PJR de Barreiras	JUNHO	Unidade	R\$ 11.000,00	1	R\$ 11.000,00
24	PJR de Barreiras	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFEE-BREAK PARA 150 PESSOAS A SER SERVIDO NO DIA 09/07/2025 NO AUDITÓRIO DA UNEB E PARA 40 PESSOAS NO DIA 10/07 (MANHÃ E TARDE) E 30 PESSOAS NO DIA 11/07 (APENAS PELA MANHÃ) A SER SERVIDO NA SEDE DA PJR DE BARREIRAS DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA ITINERANTE E APRESENTAÇÃO DO PROJETO RAÍZES DA CIDADANIA, QUE OCORRERÃO NA CIDADE DE BARREIRAS NOS DIAS 09, 10 E 11/07/2025.	Serviços	PJR de Barreiras	PJR de Barreiras	JUNHO	Unidade	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00
25	PJ de Dias D'Ávila	Nova	SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE MONITORAMENTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIAS D'ÁVILA-BA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Serviços	PJ de Dias D'Ávila	PJR de Camaçari	MARÇO	Unidade	R\$ 7.000,00	1	R\$ 7.000,00
26	PJ de Catu	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DOS CONDICIONADORES DE AR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CATU	Serviços	PJ de Catu	PJR de Camaçari	MARÇO	Unidade	R\$ 2.500,00	1	R\$ 2.500,00
27	PJ de Mata de São João	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO (COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS) DE ÁGUA POTÁVEL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MATA DE SÃO JOÃO	Serviços	PJ de Mata de São João	PJR de Camaçari	MARÇO	Unidade	R\$ 2.200,00	1	R\$ 2.200,00
28	PJR de Feira de Santana	Nova	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM INOX E PLACA EM POLICARBONATO, CONFORME PROJETO DA DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, COM INSTALAÇÃO	Bens	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	ABRIL	Unidade	R\$ 2.100,00	1	R\$ 2.100,00
29	PJR de Feira de Santana	Nova	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS EM INOX E PLACA EM POLICARBONATO, CONFORME PROJETO DA DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, COM INSTALAÇÃO	Bens	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	ABRIL	Unidade	R\$ 970,00	1	R\$ 970,00
30	PJR de Feira de Santana	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, BUFFET E RECEPÇÃO PARA EVENTO INSTITUCIONAL A SER REALIZADO NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE FEIRA DE SANTANA NO DIA 28 DE ABRIL DE 2025.	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	ABRIL	Unidade	R\$ 7.850,00	1	R\$ 7.850,00



31	PJR de Feira de Santana	Nova	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS PARA REUNIÃO TEMÁTICA DE ELABORAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO DA BAHIA PELA PAZ, EM PARCERIA COM O PODER EXECUTIVO	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	JUNHO	Unidade	R\$ 9.000,00	1	R\$ 9.000,00
32	PJR de Feira de Santana	Nova	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA REUNIÃO TEMÁTICA DE ELABORAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO DA BAHIA PELA PAZ, EM PARCERIA COM O PODER EXECUTIVO	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	JUNHO	Unidade	R\$ 980,00	1	R\$ 980,00
33	PJR de Feira de Santana	Nova	PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA A REUNIÃO TEMÁTICA DE ELABORAÇÃO DO TERMO DE COOPERAÇÃO DA BAHIA PELA PAZ, EM PARCERIA COM O PODER EXECUTIVO E MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 10 DE JUNHO DE 2025 NA PJR FEIRA DE SANTANA.	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	JUNHO	Unidade	R\$ 6.780,00	1	R\$ 6.780,00
34	PJ de Juazeiro	Nova	PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO INSTITUCIONAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE JUAZEIRO	Serviços	PJ de Juazeiro	PJR de Juazeiro	FEVEREIRO	Unidade	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
35	PJ de Santo Amaro	Nova	AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) EXTINTORES DE FO ABC (CAPACIDADE EXTINTORA 34-408 C) PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SANTO AMARO	Bens	PJ de Santo Amaro	PJR de Simões Filho	MAIO	Unidade	R\$ 600,00	1	R\$ 600,00
36	CAODH	Nova	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTACÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÃO PRONTA, COM BEBIDA (REFRIGERANTE) E SOBREMESA) E SUA RESPECTIVA ENTREGA, TOTALIZANDO 40 (QUARENTA) REFEIÇÕES PRONTAS COM BEBIDA (REFRIGERANTE) E SOBREMESA) PARA O EVENTO - MESA REDONDA – PROJETO VIDA LONGA - CIDADANIA COM INCLUSÃO E AUTONOMIA, QUE OCORRERÁ NO DIA 23 DE ABRIL DE 2025.	Serviços	CAODH	CAODH	MARÇO	Unidade	R\$ 1.756,00	1	R\$ 1.756,00
37	CAODH	Nova	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRADUTOR/INTERPRETE SIMULTÂNEO DE LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS/LÍNGUA PORTUGUESA PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA. OS EVENTOS PODERÃO OCORRER DE FORMA PRESENCIAL (AO VIVO, EXECUTADO NO LOCAL DO EVENTO), OU REMOTAMENTE (GRAVADO E REPRODUZIDO SIMULTANEAMENTE), COM CESSÃO DE USO DE IMAGEM E VOZ.	Serviços	CAODH	CAODH	ABRIL	Unidade	R\$ 34.200,00	1	R\$ 34.200,00
38	DADM	Nova	INSCRIÇÃO DE 03 (TRÊS) SERVIDORES CONSELHEIROS DO PREVIDENCIANTE NO EPRE EPB 2025, A SER REALIZADO NOS DIAS 04, 05 E 06 DE AGOSTO	Serviços	DADM	DADM	JULHO	Unidade	R\$ 1.440,00	1	R\$ 1.440,00
39	PJR de Barreiras	Nova	ALUGUEL E DECORAÇÃO DE MESAS PARA SOLENIDADE COM A PRESEÇA DE AUTORIDADES, BEM COMO DECORAÇÃO DE MESAS PARA COFFEE-BREAK E SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CARPETE NO PALCO DO EVENTO PGJ ITINERANTE QUE OCORRERÁ NA CIDADE DE BARREIRAS NOS DIAS 09 A 11 DE JULHO DE 2025	Serviços	PJR de Barreiras	PJR de Barreiras	JULHO	Unidade	R\$ 4.400,00	1	R\$ 4.400,00
40	PJR de Irecê	Nova	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, NA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE IRECÊ, DE MOTOR ELÉTRICO PARA PORTÃO DE CORRER GALVANIZADO QUE MEDE 3,10 M DE COMPRIMENTO, 3 CM DE LARGURA E 2,60 M DE ALTURA, INCLUINDO TROCA DE TRILHO E 03 (TRÊS) CONTROLES DE ACESSO, DEVENDO SER CONTEMPLADOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO PLENO FUNCIONAMENTO DO MESMO	Serviços	PJR de Irecê	PJR de Irecê	JULHO	Unidade	R\$ 1.930,33	1	R\$ 1.930,33

41	CEAF	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A REALIZAÇÃO DE CONCURSO PARA PREENCHIMENTO DE 20 (VINTE) VAGAS DO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA, CONSULTORIA, MATERIAL, DIVULGAÇÃO, SEGURANÇA, TRANSPORTE, SEGURO, PESSOAL, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E DEMAIS ITENS INERENTES À EXECUÇÃO	Serviços	CEAF	CEAF	JULHO	Unidade	R\$ 1.295.000,00	1	R\$ 1.295.000,00
42	Assessoria de Cerimonial	Nova	AQUISIÇÃO DE VESTES TALARES COMPLETAS – TOGA	Bens	Assessoria de Cerimonial	DADM	AGOSTO	Unidade	R\$ 11.750,00	1	R\$ 11.750,00
43	CAOCIF	Nova	LOCAÇÃO DE UM GERADOR DE POTÊNCIA 15 KVA	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	JULHO	Unidade	R\$ 2.295,00	1	R\$ 2.295,00
44	DADM	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO COM GRAVAÇÃO, EDIÇÃO, FINALIZAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DA SOLENIDADE DE POSSE DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA SUBSTITUTOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA EM 08/08/2025, ÀS 16H.	Serviços	DADM	DADM	AGOSTO	Unidade	R\$ 7.600,00	1	R\$ 7.600,00
45	PJ de Central	Nova	SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE MONITORAMENTO DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CENTRAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Serviços	PJ de Central	PJR de Irecê	JULHO	Unidade	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00
46	CEDUC	Nova	AQUISIÇÃO DE 120 (CENTO E VINTE) TROFÉUS PERSONALIZADOS PARA RECONHECIMENTO DE PARTICIPANTES DA SEMANA NACIONAL SEDE DE APRENDER NO VIII SEMINÁRIO SABER MELHOR QUE OCORRERÁ NOS DIAS 15 E 16 DE SETEMBRO DE 2025.	Bens	CEDUC	CEDUC	SETEMBRO	Unidade	R\$ 7.800,00	1	R\$ 7.800,00
47	PJR de Feira de Santana	Nova	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS, PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O TEMA METODOLOGIA E IMPLANTAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS - APAC, COM A PARTICIPAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PARCEIRAS E O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	AGOSTO	Unidade	R\$ 17.500,00	1	R\$ 17.500,00
48	PJR de Feira de Santana	Nova	SERVIÇO DE BUFFET PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O TEMA METODOLOGIA E IMPLANTAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS - APAC, COM A PARTICIPAÇÃO DE INSTITUIÇÕES PARCEIRAS E O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 08 DE AGOSTO DE 2025 NA PJR FEIRA DE SANTANA	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	AGOSTO	Unidade	R\$ 4.000,00	1	R\$ 4.000,00
49	PJ de Lençóis	Nova	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18.000 BTUS, REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01 (UM) APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DE 18.000 BTUS	Serviços	PJ de Lençóis	PJR de Seabra	SETEMBRO	Unidade	R\$ 1.080,00	1	R\$ 1.080,00
50	Assessoria de Cerimonial	Nova	AQUISIÇÃO DE PULPITO PORTÁTIL	Bens	Assessoria de Cerimonial	DADM	AGOSTO	Unidade	R\$ 7.500,00	1	R\$ 7.500,00
51	DTI	Nova	AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDIMENTO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA E A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA (IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL)	Bens	DTI	DTI	SETEMBRO	Unidade	R\$ 2.295,00	1	R\$ 2.295,00
52	PJR de Irecê	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO DE COFFEE-BREAK NO MUNICÍPIO DE IRECÊ, INCLUINDO BEBIDAS E ALIMENTAÇÃO. FORNECIMENTO E DECORAÇÃO DA MESA ONDE SERÃO SERVIDOS, DOIS GARÇONS, BEM COMO TODOS OS UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE USO E CONSUMO NECESSÁRIOS	Serviços	PJR de Irecê	PJR de Irecê	SETEMBRO	Unidade	R\$ 17.800,00	1	R\$ 17.800,00
53	CECOM	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK PARA O III CONGRESSO NACIONAL DOS COMUNICADORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO BRASILEIRO, QUE SERÁ SEDIADO PELO MPBA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Serviços	CECOM	CECOM	AGOSTO	Unidade	R\$ 13.800,00	1	R\$ 13.800,00

54	CAOCIF	Nova	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE ANÁLISE GENÉTICA POR DNA, COM FINALIDADE DE INVESTIGAÇÃO DE VÍNCULO GENÉTICO DE PARENTESCO "IN VIVO" E "POST-MORTEM", CONFORME DEMANDA DO PROJETO PATERNIDADE RESPONSÁVEL, VISANDO ATENDER CASOS DE RECONHECIMENTO DE PATERNIDADE EM CONTEXTO SOCIAL E JURÍDICO.	Serviços	CAOCIF	CAOCIF	OUTUBRO	Unidade	R\$ 14.100,00	1	R\$ 14.100,00
55	PJ Ente Rios	Nova	LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL UNIDOMILIAR, DE ÁREA CONSTRUÍDA APROXIMADA DE 467,38M², DESTINADO À INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEDE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA NO MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS/BA, EM CONFORMIDADE COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E EM SEUS APÊNDICES.	Serviços	PJ Ente Rios	DADM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 306.000,00	1	R\$ 306.000,00
56	SGA	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS AUDIOVISUAL PARA CRIAÇÃO DE MAQUETE ELETRÔNICA 3D DE AMBIENTE VIRTUAL IMERSIVO.	Serviços	SGA	DEA	SETEMBRO	Unidade	R\$ 41.284,30	1	R\$ 41.284,30
57	PJ Mucuri	Nova	IMÓVEL RESIDENCIAL UNIDOMILIAR, POSSUI UMA ÁREA CONSTRUÍDA DE APROXIMADA DE 250,0 M² PARA ABRIGAR A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE MUCURI.	Serviços	PJ Mucuri	DADM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 303.240,00	1	R\$ 303.240,00
58	CAOCRIM	Nova	CONTRATAÇÃO DO ESPETÁCULO "SOBEJO" PARA SER INSERIDO NO EVENTO DE CAPACITAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DA REDE DE PROTEÇÃO À MULHER DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA EM HOMENAGEM AO "DIA INTERNACIONAL DA NÃO VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER"	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 6.000,00	1	R\$ 6.000,00
59	Coord. Serviços Gerais	Nova	AQUISIÇÃO DE DISPENSADORES DE PAPEL HIGIÊNICO PARA DOIS ROLOS	Bens	Coord. Serviços Gerais	DADM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 7.900,50	1	R\$ 7.900,50
60	PJR de Irecê	Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM COM TRANSMISSÃO ONLINE, CONTEMPLANDO CÂMERAS E OPERADORES, PROVEDOR DE INTERNET, SONORIZAÇÃO INCLUINDO MICROFONES SEM FIO PROFISSIONAL, TÉCNICO(S) E CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA MONTAGEM, FUNCIONAMENTO, E ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DOS EQUIPAMENTOS, TÉCNICO AUDIOVISUAL PARA OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, TELA DE LED 42CM E PROFISSIONAL VIDEO-MAKER COM CÂMERA PROFISSIONAL PARA COBERTURA AUDIOVISUAL DE AÇÕES DO PROJETO PGJ ITINERANTE NO MUNICÍPIO DE IRECÊ DE 24 A 26/09/25	Serviços	PJR de Irecê	PJR de Irecê	SETEMBRO	Unidade	R\$ 18.650,00	1	R\$ 18.650,00
61	NUSF	Nova	CONTRATAÇÃO PAINEL LED 6X3m PARA EVENTO DIA 19/09/2025 AUDITÓRIO MPBA-CAB	Bens	NUSF	NUSF	SETEMBRO	Unidade	R\$ 11.210,00	1	R\$ 11.210,00
62	DADM	Nova	AQUISIÇÃO DE SUPORTE DE TV PARA PALCO/CENÁRIO	Bens	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 3.190,00	1	R\$ 3.190,00
63	CAODH	Nova	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÃO PRONTA, COM BEBIDA (REFRIGERANTE) E SOBREMESA E SUA RESPECTIVA ENTREGA, TOTALIZANDO 160 (CENTO E SESSENTA) REFEIÇÕES PRONTAS COM BEBIDA (REFRIGERANTE) E SOBREMESA, SENDO 80 UNIDADES PARA CADA DIA DO EVENTO (DIA 01 E DIA 02 DE OUTUBRO DE 2025). EVENTO INSTITUCIONAL - IV WORKSHOP DO PROJETO VIDA LONGA - CIDADANIA COM INCLUSÃO E AUTONOMIA, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 01 E 02 DE OUTUBRO DE 2025, NO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL-CEAF DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, LOCALIZADO RUA PEDRO AMÉRICO, Nº 13 - JARDIM BAIANO, NAZARE - CEP 40.050-340 - SALVADOR - BAHIA.	Serviços	CAODH	CAODH	SETEMBRO	Unidade	R\$ 6.400,00	1	R\$ 6.400,00

64	CAODH		Nova	A PRESENTE CONTRATAÇÃO TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK. A SER DISPONIBILIZADO NO EVENTO "MUTIRÃO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO CIVIL DE PESSOAS TRANSEXUAIS, TRAVESTES E NÃO BINÁRIAS", PROGRAMADO PARA OS DIAS 16 E 17 DE OUTUBRO DE 2025, DAS 09H ÀS 16H, NA 1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITO HUMANOS, AV. JOANA ANGÉLICA, Nº 1312, SALA 305, PRÉDIO PRINCIPAL – NAZARÉ.	Serviços	CAODH	CAODH	SETEMBRO	Unidade	R\$ 8.220,00	1	R\$ 8.220,00
65	DADM		Nova	AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE MICROFONES SEM FIO TIPO GOOSENECK.	Serviços	DADM	DADM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 60.990,00	1	R\$ 60.990,00
66	PJR de Vitória da Conquista		Nova	SERVICO DE VIABILIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO TERRENO DOADO À PJR DE VITÓRIA DA CONQUISTA, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE LIMPEZA EM TERRENO URBANO, COM ÁREA APROXIMADA DE 1.000 M², INCLUINDO A REMOÇÃO MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL E DESTINAÇÃO ADEQUADA DOS RESÍDUOS, EXECUÇÃO DE CERCEAMENTO PERIMETRAL COM MOURÕES DE CONCRETO E ARAME FARPADO, BEM COMO A IMPLANTÇÃO DE ACESSO VEICULAR DOTADO DE PORTÃO METÁLICO AUTOMATIZADO.	Serviços	PJR de Vitória da Conquista	PJR de Vitória da Conquista	SETEMBRO	Unidade	R\$ 70.046,55	1	R\$ 70.046,55
67	PJR de Senhor do Bonfim		Nova	RECARGA DE 11 (ONZE) EXTINTORES INSTALADOS NA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE SENHOR DO BONFIM	Serviços	PJR de Senhor do Bonfim	PJR de Senhor do Bonfim	SETEMBRO	Unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
68	CAOCRIM		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK, A SER DISPONIBILIZADO NO EVENTO "SEMINÁRIO: UM NOVO OLHAR PARA A VÍTIMA: RECONHECIMENTO, ACOILHIMENTO E GARANTIA DE DIREITOS", PROGRAMADO PARA O DIA 23 DE OUTUBRO DE 2025, DAS 08H30 ÀS 17H30, NO AUDITÓRIO AFONSO GARCIA TINOCO, 5ª AVENIDA, Nº 750, PRÉDIO SEDE – CAB.	Serviços	CAOCRIM	CAOCRIM	SETEMBRO	Unidade	R\$ 8.186,00	1	R\$ 8.186,00
69	Controladoria		Nova	INSCRIÇÃO DO SERVIDOR, VICTOR LORDELO SAN MARTIN (MAT. 353.676), CONFORME ANEXO 1 - CONFIRMAÇÃO INSCRIÇÃO - NO CURSO COMPLETO SOBRE A NOVA LEI GERAL DE LICITAÇÕES PÚBLICAS - LEI 14.133/2021, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NOS DIAS 21 A 24 DE OUTUBRO DE 2025, EM SÃO PAULO - SP, COM CARGA HORÁRIA: 28h, PROMOVIDO PELA ESAFI (ANEXO 02 - PROGRAMAÇÃO DO CURSO).	Serviços	Controladoria	DADM	OUTUBRO	Unidade	R\$ 4.990,00	1	R\$ 4.990,00
70	ATJ		Nova	CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) INSCRIÇÃO NO CURSO "CAPACITAÇÃO ONLINE: ASSESSORIA/PROCURADORIA JURÍDICA E A ATUAÇÃO NA LEI Nº 14.133/2021", PROMOVIDO PELA EMPRESA ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, COM TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET, A SER REALIZADO NO PERÍODO DE 09 A 16 DE OUTUBRO DE 2025, COM CARGA HORÁRIA TOTAL DE 24 HORAS.	Serviços	ATJ	DADM	OUTUBRO	Unidade	R\$ 3.930,00	1	R\$ 3.930,00
71	CEDUC		Nova	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PALESTRAR EM PODCAST INSTITUCIONAL INTITULADO: "EDUCAÇÃO: DESAFIOS EDUCACIONAIS DO BRASIL E DA BAHIA, COM ÊNFASE NA ALFABETIZAÇÃO"	Serviços	CEDUC	CEDUC	OUTUBRO	Unidade	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
72	PJR de Simões Filho		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DOS RESERVIATÓRIOS DE ÁGUA NA SEDE DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DE SIMÕES FILHO, CANDEIAS, SANTO AMARO, SÃO FRANCISCO DO CONDE.	Serviços	PJR de Simões Filho	PJR de Simões Filho	OUTUBRO	Unidade	R\$ 6.800,00	1	R\$ 6.800,00
73	PJR de Feira de Santana		Nova	SERVICO DE RECEPÇÃO E BUFFET PARA REUNIÃO AMPLIADA, COM PARTICIPAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA APRESENTAÇÃO DO FUNDO DE DEFESA DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS (FDDF-MPBA), A SER REALIZADA NO DIA 17 DE OUTUBRO DE 2025 NO AUDITÓRIO MARIA QUITERIA DA PJR FEIRA DE SANTANA.	Serviços	PJR de Feira de Santana	PJR de Feira de Santana	OUTUBRO	Unidade	R\$ 8.600,00	1	R\$ 8.600,00

74	CEDUC		Nova	CONTRATAÇÃO, POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DA JORNALISTA LUIANA ASSIS, PROFISSIONAL DE NOTÓRIO SABER NAS ÁREAS TELEVISIVA E DE TELEJORNALISMO, PARA ATUAR COMO HOST DO PROGRAMA DE PODCAST INTITULADO "EDUCAÇÃO: DESAFIOS EDUCACIONAIS DO BRASIL E DA BAHIA, COM ÊNFASE NA ALFABETIZAÇÃO"	Serviços	CEDUC	CEDUC	OUTUBRO	Unidade	R\$ 5.000,00	1	R\$ 5.000,00
75	DTI		Nova	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES VIA SATELITE DE ÓRBITA TERRESTRE BAIXA (LOW EARTH ORBIT - LEO), CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO, EM REGIME DE LOCAÇÃO, DE DOIS (02) KITS COMPLETOS DE INTERNET VIA SATELITE, INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DURANTE 12 (DOZE) MESES.	Serviços	DTI	DTI	OUTUBRO	Unidade	R\$ 36.013,00	1	R\$ 36.013,00
76	DADM		Nova	AQUISIÇÃO DE BASES E MASTROS, COM PONTEIRAS, PARA BANDEIRAS.	Bens	DADM	DADM	OUTUBRO	Unidade	R\$ 4.826,80	1	R\$ 4.826,80
77	DTI		Nova	AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA: BROTHER DCP-L3560CDW	Bens	DTI	DTI	OUTUBRO	Unidade	R\$ 5.264,71	1	R\$ 5.264,71
78	CAODH		Nova	CONTRATAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO CULTURAL "AS GANHADEIRAS DE ITAPUA" PARA APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA/CULTURAL A SER REALIZADA NO EVENTO INTITULADO 3ª EDIÇÃO DO MP "NOVEMBRO NEGRO: JUSTIÇA RACIAL COMO DIREITO FUNDAMENTAL", TENDO COMO PARTICIPANTES MEMBROS, SERVIDORES(AS) DO MPBA E CONVIDADOS(AS). O EVENTO SERÁ REALIZADO NO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2025, A PARTIR DAS 19H, NO SALÃO NOBRE DA SEDE DO MPBA NO CAB, COM ENDEREÇO: 5ª AVENIDA DO CENTRO ADMINISTRATIVO DO ESTADO DA BAHIA, 750, CAB, CEP: 41.745-004.	Serviços	CAODH	CAODH	OUTUBRO	Unidade	R\$ 10.000,00	1	R\$ 10.000,00